

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Restabilirea iluminatului stradal din str.Schinoasa Vale,62-76

Valoarea de deviz 88 327,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	177,80	36,34	6 461,24
Total manopera						6 461,24

Materiale:

1.	010	Banda de montare F-19.07	m	30,00	8,15	244,50
2.	011	Clema pentru banda A-19	buc	30,00	2,20	66,00
3.	014	Consola metalica cu un brat	buc	10,00	105,00	1 050,00
4.	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	20,00	3,50	70,00
5.	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	16,00	1 455,00	23 280,00
6.	02	Pilon b/SV-9.5-2	buc	10,00	1 360,00	13 600,00
7.	05	Cablu SIP 2A 3*16+1*25mm2	m	400,00	17,90	7 160,00
8.	06	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	32,00	15,50	496,00
9.	07	Clema Suport AI CA-1500	buc	10,00	26,50	265,00
10.	08	Clema conexiune PC-1500	buc	8,00	24,00	192,00
11.	09	Clema de ancora PA-1500	buc	8,00	43,00	344,00
12.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,10	16 000,00	1 600,00
13.	10116158	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 8 mm	m	130,00	7,00	910,00
14.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,01	16 000,00	160,00
15.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,11	45,00	94,95
16.	5009031	Scoabe	10 buc	1,95	22,00	42,90
Total materiale de construcții						49 575,35

Utilaje de construcții:

1.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,40	250,00	600,00
2.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	3,90	40,00	156,00
3.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	4,78	45,00	215,10
4.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	12,80	100,00	1 280,00
5.	031002	Autohidroascensor	h-ut	9,76	100,00	976,00
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	13,30	100,00	1 330,00

7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,42	90,00	667,80
8.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	7,80	350,00	2 730,00
9.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,33	250,00	82,50
10.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	3,66	55,00	201,30
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,59	75,00	44,25
		Total utilaje de constructii				8 282,95

Total:

Прямые затраты	lei	73 606,28
TVA	20,00 %	14 721,26

Total deviz: 88 327,54

Intocmit (SRL "Capital")

(funcția, semnătura)

Verificat ()

(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor

Obiect

Primaria or.Codru

Primaria or.Codru

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Restabilirea iluminatului stradal din str.Schinoasa Vale,62-76
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			421,54
	1	Muncitor	h-om	3,8000	36,34	138,09
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	350,00	273,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	55,00	10,45
2		Pilon b/SV-9.5-2	buc			1 360,00
	02	Pilon b/SV-9.5-2	buc	1,0000	1 360,00	1 360,00
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			75,99
	1	Muncitor	h-om	0,4400	36,34	15,99
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	250,00	60,00
4	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0	1000 m			5 945,17

1	2	3	4	5	6	7
		(zero) se determina dupa proiect				
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,34	2 371,17
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	250,00	206,25
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	40,00	390,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	45,00	537,75
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	100,00	2 440,00
5		Cablu SIP 2A 3*16+1*25mm2	m			17,90
	05	Cablu SIP 2A 3*16+1*25mm2	m	1,0000	17,90	17,90
6	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			15,50
	06	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	15,50	15,50
7	15	Clema Suport AI CA-1500	buc			26,50
	07	Clema Suport AI CA-1500	buc	1,0000	26,50	26,50
8	8	Clema conexiune PC-1500	buc			24,00
	08	Clema conexiune PC-1500	buc	1,0000	24,00	24,00
9	19	Clema de ancora PA-1500	buc			43,00
	09	Clema de ancora PA-1500	buc	1,0000	43,00	43,00
10	20	Banda de montare F-19.07	m			8,15
	010	Banda de montare F-19.07	m	1,0000	8,15	8,15
11	21	Clema pentru banda A-19	buc			2,20
	011	Clema pentru banda A-19	buc	1,0000	2,20	2,20
12	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			169,27
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,34	83,22
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	100,00	80,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	55,00	6,05
		2. Lucrari de montare				
13	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			258,42
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,34	123,92
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	133,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	75,00	1,50
14	14	Consola metalica cu un brat	buc			105,00
	014	Consola metalica cu un brat	buc	1,0000	105,00	105,00
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			480,60
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,34	450,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	75,00	30,00
16		Cablu AVVG 3*2.5	m			3,50
	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	1,0000	3,50	3,50
17	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 909,28
	1	Muncitor	h-om	8,2900	36,34	301,32
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	16 000,00	1 333,33
	1011924	Electrozi Ѳ42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	45,00	35,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	90,00	228,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	75,00	10,63
18	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			1 937,62
	1	Muncitor	h-om	20,1000	36,34	730,43
	10116158	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 8 mm	m	100,0000	7,00	700,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	16 000,00	123,08
	1011924	Electrozi Ѳ42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	45,00	40,50
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	22,00	33,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	90,00	302,54
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	75,00	8,08
		3. Utilaje				
19		Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			1 455,00
	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	1,0000	1 455,00	1 455,00

INTOCMIT
Antreprenor
SRL "Capital"

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Primaria or.Codru

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7**DEVIZ LOCAL №****Restabilirea iluminatului stradal din str.Schinoasa Vale,62-76****Valoarea de deviz 88 327,54 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	10,00	421,54 138,09	4 215,42 1 380,92
2		Pilon b/SV-9.5-2	buc	10,00	1 360,00 0,00	13 600,00 0,00
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	10,00	75,99 15,99	759,90 159,90
4	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,40	5 945,17 2 371,17	2 378,07 948,47
5		Cablu SIP 2A 3*16+1*25mm2	m	400,00	17,90 0,00	7 160,00 0,00
6	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	32,00	15,50 0,00	496,00 0,00
7	15	Clema Suport AI CA-1500	buc	10,00	26,50 0,00	265,00 0,00
8	8	Clema conexiune PC-1500	buc	8,00	24,00	192,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
9	19	Clema de ancora PA-1500	buc	8,00	43,00	344,00
					0,00	0,00
10	20	Banda de montare F-19.07	m	30,00	8,15	244,50
					0,00	0,00
11	21	Clema pentru banda A-19	buc	30,00	2,20	66,00
					0,00	0,00
12	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi fluorescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	16,00	169,27	2 708,30
					83,22	1 331,50
Прямые затраты			lei		32 429,19	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		859,68	
Transport			3,00 %		671,02	
Cheltuieli de regie			14,50 %		4 924,18	
Total			100,00 +		38 884,07	
Beneficiu de deviz			3,00 %		1 166,53	
Total Lucrari de constructie					40 050,60	
Inclusiv salariu					3 820,79	
		2. Lucrari de montare				
13	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	10,00	258,42	2 584,19
					123,92	1 239,19
14	14	Consola metalica cu un brat	buc	10,00	105,00	1 050,00
					0,00	0,00
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,20	480,60	96,12
					450,60	90,12
16		Cablu AVVG 3*2.5	m	20,00	3,50	70,00
					0,00	0,00
17	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	1,20	1 909,28	2 291,13
					301,32	361,58
18	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	1,30	1 937,62	2 518,91
					730,43	949,56
Прямые затраты			lei		8 610,35	

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			594,10
		Transport	3,00 %			117,84
		Cheltuieli de regie	14,50 %			382,87
		Total	100,00 +			9 705,16
		Beneficiu de deviz	3,00 %			291,16
		Total Lucrari de montare				9 996,32
		Inclusiv salariu				2 640,45
		3. Utilaje				
19		Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	16,00	1 455,00	23 280,00
					0,00	0,00
		Прямые затраты	lei			23 280,00
		Cheltuieli de depozitarea	1,20 %			279,36
		Total Utilaje				23 559,36
		Inclusiv salariu				0,00
		Прямые затраты	lei			73 606,28
		TVA	20,00 %			14 721,26

Total deviz:	88 327,54
Inclusiv salariu	6 461,24

Intocmit _____ (SRL "Capital")
(funcția, semnătura)

Verificat
()

Primaria or.Codru

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Restabilirea iluminatului stradal din str.Costiujeni 5-5/5

Valoarea de deviz 43 110,83 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	138,46	36,34	5 031,63
		Total manopera				5 031,63

Materiale:

1.	010	Banda de montare F-19.07	m	20,00	8,15	163,00
2.	011	Clema pentru banda A-19	buc	20,00	2,20	44,00
3.	014	Consola metalica cu un brat	buc	9,00	105,00	945,00
4.	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	90,00	3,50	315,00
5.	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	9,00	1 455,00	13 095,00
6.	02	Pilon b/SV-9.5-2	buc	2,00	1 360,00	2 720,00
7.	06	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	20,00	15,50	310,00
8.	07	Clema Suport AI CA-1500	buc	10,00	26,50	265,00
9.	09	Clema de ancora PA-1500	buc	10,00	43,00	430,00
10.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,01	16 000,00	160,00
11.	10116158	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 8 mm	m	160,00	7,00	1 120,00
12.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,01	16 000,00	160,00
13.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,52	45,00	68,40
14.	11225	Clema RA-25	buc	4,00	16,00	64,00
15.	5009031	Scoabe	10 buc	2,40	22,00	52,80
16.	5516	Cablu SIP 5A 2x16mm2	m	270,00	7,30	1 971,00
Total materiale de construcții						21 883,20

Utilaje de construcții:

1.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,48	250,00	120,00
2.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	2,64	40,00	105,60
3.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	3,23	45,00	145,35
4.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	8,25	100,00	825,00
5.	031002	Autohidroascensor	h-ut	6,59	100,00	659,00
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	16,20	100,00	1 620,00
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,63	90,00	506,70
8.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,56	350,00	546,00
9.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,22	250,00	55,00
10.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,55	55,00	85,25
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,82	75,00	61,50
Total utilaje de construcții						4 729,40

Total:

Прямые затраты	lei	35 925,69
TVA	20,00 %	7 185,14

Total deviz:

43 110,83

Intocmit _____ (SRL "Capital")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Primaria or.Codru
Primaria or.Codru

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Restabilirea iluminatului stradal din str.Costiujeni 5-5/5
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			421,54
	1	Muncitor	h-om	3,8000	36,34	138,09
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	350,00	273,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	55,00	10,45
2		Pilon b/SV-9.5-2	buc			1 360,00
	02	Pilon b/SV-9.5-2	buc	1,0000	1 360,00	1 360,00
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			75,99
	1	Muncitor	h-om	0,4400	36,34	15,99
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	250,00	60,00
4	33-04-040-1	Demontarea a 3 conductori LEA 0,38 kV	buc			84,45
	1	Muncitor	h-om	1,2700	36,34	46,15
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,3500	100,00	35,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	55,00	3,30
5	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			5 944,07
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,34	2 370,19
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	250,00	203,70
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	40,00	391,11
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	45,00	538,33
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	100,00	2 440,74
6		Cablu SIP 5A 2*16mm2	m			7,30
	5516	Cablu SIP 5A 2x16mm2	m	1,0000	7,30	7,30
7	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			15,50
	06	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	15,50	15,50
8	13	Clema Suport AI CA-1500	buc			26,50
	07	Clema Suport AI CA-1500	buc	1,0000	26,50	26,50
9	19	Clema de ancora PA-1500	buc			43,00
	09	Clema de ancora PA-1500	buc	1,0000	43,00	43,00
10	20	Banda de montare F-19.07	m			8,15
	010	Banda de montare F-19.07	m	1,0000	8,15	8,15
11	21	Clema pentru banda A-19	buc			2,20
	011	Clema pentru banda A-19	buc	1,0000	2,20	2,20
12		Clema RA-25	buc			16,00
	11225	Clema RA-25	buc	1,0000	16,00	16,00
13	08-02-369-3	Demontarea Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (k=0,5-demontarea)	buc			52,04
	1	Muncitor	h-om	1,8300	36,34	33,29
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	100,00	18,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	75,00	0,75
14	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			169,27
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,34	83,22
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	100,00	80,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	55,00	6,05
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
15	08-02-363-1	Demontarea Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (k=0,5-demontarea)	buc			129,35
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,34	62,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	66,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	75,00	0,75
16	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			258,42
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,34	123,92
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	133,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	75,00	1,50
17		Consola metalica cu un brat	buc			105,00
	014	Consola metalica cu un brat	buc	1,0000	105,00	105,00
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			479,78
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,34	450,61
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	75,00	29,17
19	016	Cablu AVVG 3*2.5	m			3,50
	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	1,0000	3,50	3,50
20	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			2 170,10
	1	Muncitor	h-om	8,2900	36,34	301,60
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	16 000,00	1 600,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	45,00	36,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	90,00	225,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	75,00	7,50
21	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			1 914,99
	1	Muncitor	h-om	20,1000	36,34	730,43
	10116158	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 8 mm	m	100,0000	7,00	700,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	16 000,00	100,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	45,00	40,50
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	22,00	33,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	90,00	302,63
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	75,00	8,44
		3. Utilaje				
22		Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			1 455,00
	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	1,0000	1 455,00	1 455,00

INTOCMIT
Antreprenor
SRL "Capital"

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Primaria or.Codru
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №
Restabilirea iluminatului stradal din str.Costiujeni 5-5/5

Valoarea de deviz 43 110,83 lei

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
1	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	2,00	421,54 138,09	843,08 276,18
2		Pilon b/SV-9.5-2	buc	2,00	1 360,00 0,00	2 720,00 0,00
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	2,00	75,99 15,99	151,98 31,98
4	33-04-040-1	Demontarea a 3 conductori LEA 0,38 kV	buc	3,00	84,45 46,15	253,36 138,46
5	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,27	5 944,07 2 370,19	1 604,90 639,95
6		Cablu SIP 5A 2*16mm2	m	270,00	7,30 0,00	1 971,00 0,00
7	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	20,00	15,50 0,00	310,00 0,00
8	13	Clema Suport AI CA-1500	buc	10,00	26,50 0,00	265,00 0,00
9	19	Clema de ancora PA-1500	buc	10,00	43,00 0,00	430,00 0,00
10	20	Banda de montare F-19.07	m	20,00	8,15 0,00	163,00 0,00
11	21	Clema pentru banda A-19	buc	20,00	2,20 0,00	44,00 0,00
12		Clema RA-25	buc	4,00	16,00 0,00	64,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
13	08-02-369-3	Demontarea Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (k=0,5-demontarea)	buc	5,00	52,04 33,29	260,19 166,44
14	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	9,00	169,27 83,22	1 523,42 748,97
Прямые затраты			lei		10 603,93	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		450,45	
Transport			3,00 %		179,01	
Cheltuieli de regie			14,50 %		1 628,85	
Total			100,00 +		12 862,24	
Beneficiu de deviz			3,00 %		385,87	
Total Lucrari de constructie					13 248,11	
Inclusiv salariu					2 001,98	
		2. Lucrari de montare				
15	08-02-363-1	Demontarea Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (k=0,5-demontarea)	buc	5,00	129,35 62,00	646,73 309,98
16	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	9,00	258,42 123,92	2 325,77 1 115,27
17		Consola metalica cu un brat	buc	9,00	105,00 0,00	945,00 0,00
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,90	479,78 450,61	431,80 405,55
19	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	90,00	3,50 0,00	315,00 0,00
20	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,10	2 170,10 301,60	217,01 30,16
21	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	1,60	1 914,99 730,43	3 063,99 1 168,69
Прямые затраты			lei		7 945,30	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		681,67	
Transport			3,00 %		84,64	
Cheltuieli de regie			14,50 %		439,30	
Total			100,00 +		9 150,91	

1	2	3	4	5	6	7
Beneficiu de deviz			3,00 %			274,53
Total Lucrari de montare						9 425,44
Inclusiv salariu						3 029,65
		3. Utilaje				
22		Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	9,00	1 455,00	13 095,00
					0,00	0,00
Прямые затраты			lei			13 095,00
Cheltuieli de depozitarea			1,20 %			157,14
Total Utilaje						13 252,14
Inclusiv salariu						0,00
Прямые затраты			lei			35 925,69
TVA			20,00 %			7 185,14
Total deviz:						43 110,83
Inclusiv salariu						5 031,63

Intocmit (SRL "Capital")

(funcția, semnătura)

Verificat ()

(funcția, semnătura)

Primaria or.Codru

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Restabilirea iluminatului stradal din str-la IV Sihastrului

Valoarea de deviz 11 307,36 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						
Manopera :						
1.	1	Muncitor	h-om	21,36	36,34	776,21
Total manopera						776,21
Materiale:						
1.	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	30,00	3,50	105,00
2.	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	4,00	1 455,00	5 820,00
3.	06	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	10,00	15,50	155,00
4.	5516	Cablu SIP 5A 2x16mm2	m	130,00	7,30	949,00
Total materiale de construcții						7 029,00

Utilaje de construcții:

1.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	1,27	40,00	50,80
2.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	1,55	45,00	69,75
3.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,20	100,00	320,00
4.	031002	Autohidroascensor	h-ut	3,17	100,00	317,00
5.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,11	250,00	27,50
6.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,44	55,00	24,20
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,12	75,00	9,00
Total utilaje de construcții						818,25

Total:

Прямые затраты	lei	9 422,80
TVA	20,00 %	1 884,56

Total deviz:**11 307,36**

Intocmit _____ (SRL "Capital")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Primaria or.Codru
Primaria or.Codru

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Restabilirea iluminatului stradal din str-la IV Sihastrului
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare); cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			5 947,77
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,34	2 370,46
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	250,00	211,54
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	40,00	390,77
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	45,00	536,54
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	100,00	2 438,46
2		Cablu SIP 5A 2*16mm2	m			7,30
	5516	Cablu SIP 5A 2x16mm2	m	1,0000	7,30	7,30
3	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			15,50
	06	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	15,50	15,50
4	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminiscente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			169,27
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,34	83,22

1	2	3	4	5	6	7
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	100,00	80,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	55,00	6,05
		2. Lucrari de montare				
5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			480,60
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,34	450,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	75,00	30,00
6		Cablu AVVG 3*2.5	m			3,50
	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	1,0000	3,50	3,50
		3. Utilaje				
7	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			1 455,00
	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	1,0000	1 455,00	1 455,00

INTOCMIT
Antreprenor
SRL "Capital"

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Primaria or.Codru
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №
Restabilirea iluminatului stradal din str-la IV Sihastrului

Valoarea de deviz 11 307,36 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,13	5 947,77 2 370,46	773,21 308,16
2		Cablu SIP 5A 2*16mm2	m	130,00	7,30 0,00	949,00 0,00
3	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	10,00	15,50 0,00	155,00 0,00
4	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	4,00	169,27 83,22	677,07 332,87

1	2	3	4	5	6	7
Прямые затраты			lei		2 554,28	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		144,23	
Transport			3,00 %		33,12	
Cheltuieli de regie			14,50 %		396,08	
Total			100,00 +		3 127,71	
Beneficiu de deviz			3,00 %		93,83	
Total Lucrari de constructie					3 221,54	
Inclusiv salariu					641,03	
		2. Lucrari de montare				
5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,30	480,60	144,18
					450,60	135,18
6		Cablu AVVG 3*2.5	m	30,00	3,50	105,00
					0,00	0,00
Прямые затраты			lei		249,18	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		30,42	
Transport			3,00 %		3,15	
Cheltuieli de regie			14,50 %		19,60	
Total			100,00 +		302,35	
Beneficiu de deviz			3,00 %		9,07	
Total Lucrari de montare					311,42	
Inclusiv salariu					135,18	
		3. Utilaje				
7	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	4,00	1 455,00	5 820,00
					0,00	0,00
Прямые затраты			lei		5 820,00	
Cheltuieli de depozitarea			1,20 %		69,84	
Total Utilaje					5 889,84	
Inclusiv salariu					0,00	
Прямые затраты			lei		9 422,80	
TVA			20,00 %		1 884,56	

Total deviz:
11 307,36

Inclusiv salariu
776,21

Intocmit

(SRL "Capital")

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

()

Primaria or.Codru

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3**DEVIZ LOCAL №****Restabilirea iluminatului stradal din str.Sihastrului 79a-88****Valoarea de deviz 16 954,79 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	44,49	36,34	1 616,77
Total manopera						1 616,77

Materiale:

1.	010	Banda de montare F-19.07	m	12,00	8,15	97,80
2.	011	Clema pentru banda A-19	buc	12,00	2,20	26,40
3.	014	Consola metalica cu un brat	buc	5,00	105,00	525,00
4.	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	5,00	3,50	17,50
5.	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	5,00	1 455,00	7 275,00
6.	06	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	12,00	15,50	186,00
7.	07	Clema Suport AI CA-1500	buc	6,00	26,50	159,00
8.	11225	Clema RA-25	buc	2,00	16,00	32,00
9.	112252	Clema PA-25	buc	6,00	13,50	81,00
10.	5516	Cablu SIP 5A 2x16mm2	m	150,00	7,30	1 095,00
Total materiale de construcții						9 494,70

Utilaje de construcții:

1.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	1,46	40,00	58,40
2.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	1,79	45,00	80,55
3.	031001	Autohidroasensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	4,00	100,00	400,00
4.	031002	Autohidroascensor	h-ut	3,66	100,00	366,00
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	6,65	100,00	665,00
6.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,12	250,00	30,00
7.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,55	55,00	30,25
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,30	75,00	22,50
Total utilaje de construcții						1 652,70

Total:

Прямые затраты	lei	14 128,99
TVA	20,00 %	2 825,80

Total deviz:**16 954,79**

Intocmit _____ (SRL "Capital")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor **Primaria or.Codru**
Obiect **Primaria or.Codru**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Restabilirea iluminatului stradal din str.Sihastrului 79a-88
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			5 938,13
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,34	2 371,80
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	250,00	200,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	40,00	389,33
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	45,00	537,00
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	100,00	2 440,00
2		Cablu SIP 5A 2*16mm2	m			7,30
	5516	Cablu SIP 5A 2x16mm2	m	1,0000	7,30	7,30
3	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			15,50
	06	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	15,50	15,50
4	13	Clema Suport AI CA-1500	buc			26,50
	07	Clema Suport AI CA-1500	buc	1,0000	26,50	26,50
5	20	Banda de montare F-19.07	m			8,15
	010	Banda de montare F-19.07	m	1,0000	8,15	8,15
6	21	Clema pentru banda A-19	buc			2,20
	011	Clema pentru banda A-19	buc	1,0000	2,20	2,20
7		Clema RA-25	buc			16,00
	11225	Clema RA-25	buc	1,0000	16,00	16,00
8		Clema PA-25	buc			13,50
	112252	Clema PA-25	buc	1,0000	13,50	13,50
9	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			169,27
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,34	83,22
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	100,00	80,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	55,00	6,05
		2. Lucrari de montare				
10	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			258,42
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,34	123,92
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	133,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	75,00	1,50
11		Consola metalica cu un brat	buc			105,00
	014	Consola metalica cu un brat	buc	1,0000	105,00	105,00
12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			480,62
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,34	450,62
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	75,00	30,00

1	2	3	4	5	6	7
13		Cablu AVVG 3*2.5	m			3,50
	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	1,0000	3,50	3,50
		3. Utilaje				
14		Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			1 455,00
	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	1,0000	1 455,00	1 455,00

INTOCMIT
Antreprenor
SRL "Capital"

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

WinCmeta2000

Formular Nr.7

Primaria or.Codru
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Restabilirea iluminatului stradal din str.Sihastrului 79a-88

Valoarea de deviz 16 954,79 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,15	5 938,13 2 371,80	890,72 355,77
2		Cablu SIP 5A 2*16mm2	m	150,00	7,30 0,00	1 095,00 0,00
3	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	12,00	15,50 0,00	186,00 0,00
4	13	Clema Suport AI CA-1500	buc	6,00	26,50 0,00	159,00 0,00
5	20	Banda de montare F-19.07	m	12,00	8,15 0,00	97,80 0,00
6	21	Clema pentru banda A-19	buc	12,00	2,20	26,40

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
7		Clema RA-25	buc	2,00	16,00	32,00
					0,00	0,00
8		Clema PA-25	buc	6,00	13,50	81,00
					0,00	0,00
9	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi fluorescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	5,00	169,27	846,34
					83,22	416,09
Прямые затраты			lei		3 414,26	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		173,67	
Transport			3,00 %		50,32	
Cheltuieli de regie			14,50 %		527,55	
Total			100,00 +		4 165,80	
Beneficiu de deviz			3,00 %		124,98	
Total Lucrari de constructie					4 290,78	
Inclusiv salariu					771,86	
		2. Lucrari de montare				
10	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	5,00	258,42	1 292,10
					123,92	619,60
11		Consola metalica cu un brat	buc	5,00	105,00	525,00
					0,00	0,00
12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,50	480,62	240,31
					450,62	225,31
13		Cablu AVVG 3*2.5	m	5,00	3,50	17,50
					0,00	0,00
Прямые затраты			lei		2 074,91	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		190,10	
Transport			3,00 %		16,27	
Cheltuieli de regie			14,50 %		122,51	
Total			100,00 +		2 403,79	
Beneficiu de deviz			3,00 %		72,12	
Total Lucrari de montare					2 475,91	
Inclusiv salariu					844,91	
		3. Utilaje				
14		Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	5,00	1 455,00	7 275,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
Прямые затраты			lei			7 275,00
Cheltuieli de depozitarea			1,20 %			87,30
Total Utilaje						7 362,30
Inclusiv salariu						0,00
Прямые затраты			lei			14 128,99
TVA			20,00 %			2 825,80

Total deviz:
Inclusiv salariu

16 954,79
1 616,77

Intocmit

(SRL "Capital")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Primaria or.Codru

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Restabilirea iluminatului stradal din str.Costiujeni

Valoarea de deviz 173 975,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	338,90	36,34	12 315,62
Total manopera						12 315,62

Materiale:

1.	010	Banda de montare F-19.07	m	80,00	8,15	652,00
2.	011	Clema pentru banda A-19	buc	80,00	2,20	176,00
3.	014	Consola metalica cu un brat	buc	23,00	105,00	2 415,00
4.	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	40,00	3,50	140,00
5.	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	20,00	1 455,00	29 100,00
6.	02	Pilon b/SV-9.5-2	buc	21,00	1 360,00	28 560,00
7.	0250	Corp de iluminat JCU-250 Wt	buc	11,00	1 670,00	18 370,00
8.	05	Cablu SIP 2A 3*16+1*25mm2	m	700,00	17,90	12 530,00
9.	06	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	62,00	15,50	961,00
10.	07	Clema Suport AI CA-1500	buc	20,00	26,50	530,00
11.	08	Clema conexiune PC-1500	buc	12,00	24,00	288,00

12.	09	Clema de ancora PA-1500	buc	16,00	43,00	688,00
13.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,13	16 000,00	2 080,00
14.	10116158	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 8 mm	m	180,00	7,00	1 260,00
15.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,01	16 000,00	160,00
16.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	2,87	45,00	129,15
17.	5009031	Scoabe	10 buc	2,70	22,00	59,40
Total materiale de construcții						98 098,55

Utilaje de construcții:

1.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,04	250,00	1 260,00
2.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	6,83	40,00	273,20
3.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	8,36	45,00	376,20
4.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	24,80	100,00	2 480,00
5.	031002	Autohidroascensor	h-ut	17,09	100,00	1 709,00
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	30,59	100,00	3 059,00
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	10,11	90,00	909,90
8.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	16,38	350,00	5 733,00
9.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,57	250,00	142,50
10.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	7,40	55,00	407,00
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,05	75,00	78,75
Total utilaje de construcții						16 428,55

Total:

Прямые затраты	lei	144 979,50
TVA	20,00 %	28 995,90

Total deviz:

173 975,40

Intocmit _____ (SRL "Capital")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor **Primaria or.Codru**
Obiect **Primaria or.Codru**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Restabilirea iluminatului stradal din str.Costiujeni
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			421,54
	1	Muncitor	h-om	3,8000	36,34	138,09
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	350,00	273,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	55,00	10,45
2		Pilon b/SV-9.5-2	buc			1 360,00
	02	Pilon b/SV-9.5-2	buc	1,0000	1 360,00	1 360,00
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			75,99
	1	Muncitor	h-om	0,4400	36,34	15,99
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	250,00	60,00
4	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			5 943,64
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,34	2 370,93
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	250,00	203,57
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	40,00	390,29
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	45,00	537,43
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	100,00	2 441,43
5		Cablu SIP 2A 3*16+1*25mm2	m			17,90
	05	Cablu SIP 2A 3*16+1*25mm2	m	1,0000	17,90	17,90
6		Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			15,50
	06	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	15,50	15,50
7		Clema conexiune PC-1500	buc			24,00
	08	Clema conexiune PC-1500	buc	1,0000	24,00	24,00
8		Clema Suport AI CA-1500	buc			26,50
	07	Clema Suport AI CA-1500	buc	1,0000	26,50	26,50
9		Clema de ancora PA-1500	buc			43,00
	09	Clema de ancora PA-1500	buc	1,0000	43,00	43,00
10		Banda de montare F-19.07	m			8,15
	010	Banda de montare F-19.07	m	1,0000	8,15	8,15
11		Clema pentru banda A-19	buc			2,20
	011	Clema pentru banda A-19	buc	1,0000	2,20	2,20
12	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-250 Wt	buc			169,27
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,34	83,22
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	100,00	80,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	55,00	6,05
13	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			169,27
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,34	83,22
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	100,00	80,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	55,00	6,05
		2. Lucrari de montare				
14	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			258,42
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,34	123,92
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	133,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	75,00	1,50
15		Consola metalica cu un brat	buc			105,00
	014	Consola metalica cu un brat	buc	1,0000	105,00	105,00
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			480,09
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,34	450,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	75,00	29,65
17	016	Cablu AVVG 3*2.5	m			3,50
	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	1,0000	3,50	3,50
18	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 875,01

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	8,2900	36,34	301,17
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	16 000,00	1 300,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	45,00	35,16
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	90,00	228,38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	75,00	10,31
19	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			1 903,66
	1	Muncitor	h-om	20,1000	36,34	730,43
	10116158	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 8 mm	m	100,0000	7,00	700,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	16 000,00	88,89
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	45,00	40,50
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	22,00	33,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	90,00	302,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	75,00	8,33
		3. Utilaje				
20		Corp de iluminat JCU-250 Wt	buc			1 670,00
	0250	Corp de iluminat JCU-250 Wt	buc	1,0000	1 670,00	1 670,00
21		Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			1 455,00
	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	1,0000	1 455,00	1 455,00

INTOCMIT
Antreprenor
SRL "Capital"

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Primaria or.Codru
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №
Restabilirea iluminatului stradal din str.Costiujeni

Valoarea de deviz 173 975,40 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	21,00	421,54 138,09	8 852,38 2 899,93
2		Pilon b/SV-9.5-2	buc	21,00	1 360,00 0,00	28 560,00 0,00
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	21,00	75,99 15,99	1 595,78 335,78

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de montare				
14	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	23,00	258,42 123,92	5 943,65 2 850,15
15		Consola metalica cu un brat	buc	23,00	105,00 0,00	2 415,00 0,00
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,43	480,09 450,44	206,44 193,69
17	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	40,00	3,50 0,00	140,00 0,00
18	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	1,60	1 875,01 301,17	3 000,02 481,87
19	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	1,80	1 903,66 730,43	3 426,58 1 314,78
Прямые затраты			lei		15 131,69	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		1 089,11	
Transport			3,00 %		187,31	
Cheltuieli de regie			14,50 %		701,87	
Total			100,00 +		17 109,98	
Beneficiu de deviz			3,00 %		513,30	
Total Lucrari de montare					17 623,28	
Inclusiv salariu					4 840,49	
		3. Utilaje				
20		Corp de iluminat JCU-250 Wt	buc	11,00	1 670,00 0,00	18 370,00 0,00
21		Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	20,00	1 455,00 0,00	29 100,00 0,00
Прямые затраты			lei		47 470,00	
Cheltuieli de depozitarea			1,20 %		569,64	
Total Utilaje					48 039,64	
Inclusiv salariu					0,00	
Прямые затраты			lei		144 979,50	
TVA			20,00 %		28 995,90	

Total deviz: 173 975,40
Inclusiv salariu 12 315,62

Intocmit _____ (SRL "Capital")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Primaria or.Codru

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Restabilirea iluminatului stradal din str.Molocanilor,str-la Molocanilor,str.Drumul Schinoasei

Valoarea de deviz 107 354,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	253,97	36,34	9 229,25
Total manopera						9 229,25

Materiale:

1.	010	Banda de montare F-19.07	m	60,00	8,15	489,00
2.	011	Clema pentru banda A-19	buc	60,00	2,20	132,00
3.	014	Consola metalica cu un brat	buc	26,00	105,00	2 730,00
4.	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	26,00	3,50	91,00
5.	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	26,00	1 455,00	37 830,00
6.	05	Cablu SIP 2A 3*16+1*25mm2	m	900,00	17,90	16 110,00
7.	06	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	52,00	15,50	806,00
8.	07	Clema Suport AI CA-1500	buc	14,00	26,50	371,00
9.	08	Clema conexiune PC-1500	buc	24,00	24,00	576,00
10.	09	Clema de ancora PA-1500	buc	14,00	43,00	602,00
11.	11225	Clema RA-25	buc	20,00	16,00	320,00
Total materiale de construcții						60 057,00

Utilaje de construcții:

1.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	8,78	40,00	351,20
2.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	10,75	45,00	483,75
3.	031001	Autohidroasensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	18,70	100,00	1 870,00
4.	031002	Autohidroascensor	h-ut	21,97	100,00	2 197,00
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	49,79	100,00	4 979,00
6.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,74	250,00	185,00
7.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,69	55,00	147,95
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,98	75,00	73,50
Total utilaje de construcții						10 287,40

Total:

Прямые затраты	lei	89 461,95
TVA	20,00 %	17 892,39
Total deviz:		107 354,34

Intocmit (SRL "Capital")
(funcția, semnătura)

Verificat ()
(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Primaria or.Codru
Primaria or.Codru

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Restabilirea iluminatului stradal din str.Molocanilor,str-la Molocanilor,str.Drumul
Schinoasei
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-040-1	Demontarea a 3 conductori LEA 0,38 kV	buc			84,45
	1	Muncitor	h-om	1,2700	36,34	46,15
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,3500	100,00	35,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	55,00	3,30
2	33-04-017-1	Suspendarea conductoarelor electrice izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			5 945,37
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,34	2 370,98
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	250,00	205,56
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	40,00	390,22
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	45,00	537,50
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	100,00	2 441,11
3		Cablu SIP 2A 3*16+1*25mm2	m			17,90
	05	Cablu SIP 2A 3*16+1*25mm2	m	1,0000	17,90	17,90
4	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			15,50
	06	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	15,50	15,50
5	8	Clema conexiune PC-1500	buc			24,00
	08	Clema conexiune PC-1500	buc	1,0000	24,00	24,00
6	15	Clema Suport AI CA-1500	buc			26,50
	07	Clema Suport AI CA-1500	buc	1,0000	26,50	26,50
7	19	Clema de ancora PA-1500	buc			43,00
	09	Clema de ancora PA-1500	buc	1,0000	43,00	43,00
8		Clema RA-25	buc			16,00
	11225	Clema RA-25	buc	1,0000	16,00	16,00
9	20	Banda de montare F-19.07	m			8,15
	010	Banda de montare F-19.07	m	1,0000	8,15	8,15
10	21	Clema pentru banda A-19	buc			2,20
	011	Clema pentru banda A-19	buc	1,0000	2,20	2,20

1	2	3	4	5	6	7
11	08-02-369-3	Demontarea Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (k=0,5-demontarea)	buc			52,00
	1	Muncitor	h-om	1,8300	36,34	33,25
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	100,00	18,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	75,00	0,75
12	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			169,27
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,34	83,22
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	100,00	80,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	55,00	6,05
		2. Lucrari de montare				
13	08-02-363-1	Demontarea Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (k=0,5-demontarea)	buc			129,21
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,34	61,96
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	66,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	75,00	0,75
14	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			258,42
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,34	123,92
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	133,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	75,00	1,50
15		Consola metalica cu un brat	buc			105,00
	014	Consola metalica cu un brat	buc	1,0000	105,00	105,00
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			478,88
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,34	450,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	75,00	28,85
17	016	Cablu AVVG 3*2.5	m			3,50
	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	1,0000	3,50	3,50
		3. Utilaje				
18		Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			1 455,00
	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	1,0000	1 455,00	1 455,00

INTOCMIT
Antreprenor
SRL "Capital"

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Primaria or.Codru
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №
Restabilirea iluminatului stradal din str.Molocanilor,str-la Molocanilor,str.Drumul Schinoasei

Valoarea de deviz 107 354,34 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-	Demontarea a 3 conductori LEA 0,38	buc	10,00	84,45	844,52

1	2	3	4	5	6	7
	040-1	kV			46,15	461,52
2	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,90	5 945,37 2 370,98	5 350,83 2 133,88
3		Cablu SIP 2A 3*16+1*25mm2	m	900,00	17,90 0,00	16 110,00 0,00
4	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	52,00	15,50 0,00	806,00 0,00
5	8	Clema conexiune PC-1500	buc	24,00	24,00 0,00	576,00 0,00
6	15	Clema Suport AI CA-1500	buc	14,00	26,50 0,00	371,00 0,00
7	19	Clema de ancora PA-1500	buc	14,00	43,00 0,00	602,00 0,00
8		Clema RA-25	buc	20,00	16,00 0,00	320,00 0,00
9	20	Banda de montare F-19.07	m	60,00	8,15 0,00	489,00 0,00
10	21	Clema pentru banda A-19	buc	60,00	2,20 0,00	132,00 0,00
11	08-02-369-3	Demontarea Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (k=0,5-demontarea)	buc	18,00	52,00 33,25	936,02 598,52
12	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi fluorescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	19,00	169,27 83,22	3 216,10 1 581,15
Прямые затраты			lei		29 753,47	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		1 074,39	
Transport			3,00 %		582,18	
Cheltuieli de regie			14,50 %		4 554,46	
Total			100,00 +		35 964,50	

1	2	3	4	5	6	7
Beneficiu de deviz			3,00 %		1 078,93	
Total Lucrari de constructie						37 043,43
Inclusiv salariu						4 775,07
		2. Lucrari de montare				
13	08-02-363-1	Demontarea Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (k=0,5-demontarea)	buc	18,00	129,21 61,96	2 325,77 1 115,27
14	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	26,00	258,42 123,92	6 718,90 3 221,90
15		Consola metalica cu un brat	buc	26,00	105,00 0,00	2 730,00 0,00
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,26	478,88 450,04	124,51 117,01
17	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	26,00	3,50 0,00	91,00 0,00
Прямые затраты			lei		11 990,18	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		1 002,19	
Transport			3,00 %		84,63	
Cheltuieli de regie			14,50 %		645,86	
Total			100,00 +		13 722,86	
Beneficiu de deviz			3,00 %		411,70	
Total Lucrari de montare						14 134,56
Inclusiv salariu						4 454,18
		3. Utilaje				
18		Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	26,00	1 455,00 0,00	37 830,00 0,00
Прямые затраты			lei		37 830,00	
Cheltuieli de depozitarea			1,20 %		453,96	
Total Utilaje						38 283,96
Inclusiv salariu						0,00
Прямые затраты			lei		89 461,95	
TVA			20,00 %		17 892,39	

Total deviz: **107 354,34**
Inclusiv salariu **9 229,25**

Intocmit _____ (SRL "Capital")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Primaria or.Codru

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Restabilirea iluminatului stradal din str.Drumul Schinoasei 67-75

Valoarea de deviz 10 655,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	27,34	36,34	993,54
		Total manopera				993,54

Materiale:

1.	010	Banda de montare F-19.07	m	8,00	8,15	65,20
2.	011	Clema pentru banda A-19	buc	8,00	2,20	17,60
3.	014	Consola metalica cu un brat	buc	3,00	105,00	315,00
4.	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	30,00	3,50	105,00
5.	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	3,00	1 455,00	4 365,00
6.	06	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	8,00	15,50	124,00
7.	07	Clema Suport AI CA-1500	buc	6,00	26,50	159,00
8.	11225	Clema RA-25	buc	6,00	16,00	96,00
9.	5516	Cablu SIP 5A 2x16mm2	m	100,00	7,30	730,00
		Total materiale de construcții				5 976,80

Utilaje de construcții:

1.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	0,98	40,00	39,20
2.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	1,20	45,00	54,00
3.	031001	Autohidroasensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	2,40	100,00	240,00
4.	031002	Autohidroascensor	h-ut	2,44	100,00	244,00
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,99	100,00	399,00
6.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,08	250,00	20,00
7.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,33	55,00	18,15
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,18	75,00	13,50
		Total utilaje de construcții				1 027,85

Total:

Прямые затраты	lei	8 879,57
TVA	20,00 %	1 775,91

Total deviz:

10 655,48

Intocmit (SRL "Capital")
(funcția, semnătura)

Verificat ()
(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor Primaria or.Codru
Obiect Primaria or.Codru

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Restabilirea iluminatului stradal din str.Drumul Schinoasei 67-75
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			5 941,40
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,34	2 369,40
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	250,00	200,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	40,00	392,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	45,00	540,00
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	100,00	2 440,00
2		Cablu SIP 5A 2*16mm2	m			7,30
	5516	Cablu SIP 5A 2x16mm2	m	1,0000	7,30	7,30
3	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			15,50
	06	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	15,50	15,50
4	13	Clema Suport AI CA-1500	buc			26,50
	07	Clema Suport AI CA-1500	buc	1,0000	26,50	26,50
5	20	Banda de montare F-19.07	m			8,15
	010	Banda de montare F-19.07	m	1,0000	8,15	8,15
6	21	Clema pentru banda A-19	buc			2,20
	011	Clema pentru banda A-19	buc	1,0000	2,20	2,20
7		Clema RA-25	buc			16,00
	11225	Clema RA-25	buc	1,0000	16,00	16,00
8	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			169,27
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,34	83,22
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	100,00	80,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	55,00	6,05
		2. Lucrari de montare				
9	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			258,42
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,34	123,92
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	133,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	75,00	1,50
10		Consola metalica cu un brat	buc			105,00
	014	Consola metalica cu un brat	buc	1,0000	105,00	105,00
11	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii	100 m			480,60

1	2	3	4	5	6	7
		pozate, masa 1 m pina la: 1 kg				
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,34	450,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	75,00	30,00
12		Cablu AVVG 3*2.5	m			3,50
	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	1,0000	3,50	3,50
		3. Utilaje				
13		Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			1 455,00
	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	1,0000	1 455,00	1 455,00

INTOCMIT
Antreprenor
SRL "Capital"

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Primaria or.Codru
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №
Restabilirea iluminatului stradal din str.Drumul Schinoasei 67-75

Valoarea de deviz 10 655,48 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductoarelor electrice izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,10	5 941,40 2 369,40	594,14 236,94
2		Cablu SIP 5A 2*16mm2	m	100,00	7,30 0,00	730,00 0,00
3	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	8,00	15,50 0,00	124,00 0,00
4	13	Clema Suport AI CA-1500	buc	6,00	26,50 0,00	159,00 0,00
5	20	Banda de montare F-19.07	m	8,00	8,15	65,20

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
6	21	Clema pentru banda A-19	buc	8,00	2,20	17,60
					0,00	0,00
7		Clema RA-25	buc	6,00	16,00	96,00
					0,00	0,00
8	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi fluorescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	3,00	169,27	507,81
					83,22	249,66
Прямые затраты			lei		2 293,75	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		109,48	
Transport			3,00 %		35,75	
Cheltuieli de regie			14,50 %		353,64	
Total			100,00 +		2 792,62	
Beneficiu de deviz			3,00 %		83,77	
Total Lucrari de constructie					2 876,39	
Inclusiv salariu					486,60	
		2. Lucrari de montare				
9	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	3,00	258,42	775,26
					123,92	371,76
10		Consola metalica cu un brat	buc	3,00	105,00	315,00
					0,00	0,00
11	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,30	480,60	144,18
					450,60	135,18
12		Cablu AVVG 3*2.5	m	30,00	3,50	105,00
					0,00	0,00
Прямые затраты			lei		1 339,44	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		114,06	
Transport			3,00 %		12,60	
Cheltuieli de regie			14,50 %		73,51	
Total			100,00 +		1 539,61	
Beneficiu de deviz			3,00 %		46,19	
Total Lucrari de montare					1 585,80	
Inclusiv salariu					506,94	
		3. Utilaje				
13		Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	3,00	1 455,00	4 365,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
Прямые затраты			lei		4 365,00	
Cheltuieli de depozitarea			1,20 %		52,38	
Total Utilaje					4 417,38	
Inclusiv salariu					0,00	
Прямые затраты			lei		8 879,57	
TVA			20,00 %		1 775,91	

Total deviz:
Inclusiv salariu

10 655,48
993,54

Intocmit

(SRL "Capital")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Primaria or.Codru

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Restabilirea iluminatului stradal din str.Costiujeni 7-7/14

Valoarea de deviz 50 671,98 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	139,94	36,34	5 085,42
Total manopera						5 085,42

Materiale:

1.	010	Banda de montare F-19.07	m	24,00	8,15	195,60
2.	011	Clema pentru banda A-19	buc	24,00	2,20	52,80
3.	014	Consola metalica cu un brat	buc	10,00	105,00	1 050,00
4.	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	10,00	3,50	35,00
5.	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	10,00	1 455,00	14 550,00
6.	02	Pilon b/SV-9.5-2	buc	4,00	1 360,00	5 440,00
7.	06	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	24,00	15,50	372,00
8.	07	Clema Suport AI CA-1500	buc	8,00	26,50	212,00
9.	09	Clema de ancora PA-1500	buc	8,00	43,00	344,00
10.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,02	16 000,00	320,00
11.	10116158	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-	m	170,00	7,00	1 190,00

		1", rotund, diametru 8 mm				
12.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,01	16 000,00	160,00
13.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,69	45,00	76,05
14.	11225	Clema RA-25	buc	6,00	16,00	96,00
15.	5009031	Scoabe	10 buc	2,55	22,00	56,10
16.	5516	Cablu SIP 5A 2x16mm2	m	320,00	7,30	2 336,00
Total materiale de constructii						26 485,55

Utilaje de constructii:

1.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,96	250,00	240,00
2.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	3,12	40,00	124,80
3.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	3,82	45,00	171,90
4.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	8,70	100,00	870,00
5.	031002	Autohidroascensor	h-ut	7,81	100,00	781,00
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	14,38	100,00	1 438,00
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,22	90,00	559,80
8.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	3,12	350,00	1 092,00
9.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,26	250,00	65,00
10.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,98	55,00	108,90
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,52	75,00	39,00
Total utilaje de constructii						5 490,40

Total:

Прямые затраты	lei	42 226,65
TVA	20,00 %	8 445,33

Total deviz: 50 671,98

Intocmit (SRL "Capital")

(funcția, semnătura)

Verificat ()

(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor

Obiect

Primaria or.Codru

Primaria or.Codru

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Restabilirea iluminatului stradal din str.Costiujeni 7-7/14
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un	buc			421,54

1	2	3	4	5	6	7
		singur picior				
	1	Muncitor	h-om	3,8000	36,34	138,09
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	350,00	273,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	55,00	10,45
2		Pilon b/SV-9.5-2	buc			1 360,00
	02	Pilon b/SV-9.5-2	buc	1,0000	1 360,00	1 360,00
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			75,99
	1	Muncitor	h-om	0,4400	36,34	15,99
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	250,00	60,00
4	33-04-040-1	Demontarea a 3 conductori LEA 0,38 kV	buc			84,45
	1	Muncitor	h-om	1,2700	36,34	46,15
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,3500	100,00	35,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	55,00	3,30
5	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			5 942,12
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,34	2 371,19
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	250,00	203,13
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	40,00	390,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	45,00	537,19
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	100,00	2 440,63
6		Cablu SIP 5A 2*16mm2	m			7,30
	5516	Cablu SIP 5A 2x16mm2	m	1,0000	7,30	7,30
7	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			15,50
	06	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	15,50	15,50
8	13	Clema Suport AI CA-1500	buc			26,50
	07	Clema Suport AI CA-1500	buc	1,0000	26,50	26,50
9	19	Clema de ancora PA-1500	buc			43,00
	09	Clema de ancora PA-1500	buc	1,0000	43,00	43,00
10	20	Banda de montare F-19.07	m			8,15
	010	Banda de montare F-19.07	m	1,0000	8,15	8,15
11	21	Clema pentru banda A-19	buc			2,20
	011	Clema pentru banda A-19	buc	1,0000	2,20	2,20
12		Clema RA-25	buc			16,00
	11225	Clema RA-25	buc	1,0000	16,00	16,00
13	08-02-369-3	Demontarea Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (k=0,5-demontarea)	buc			52,00
	1	Muncitor	h-om	1,8300	36,34	33,25
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	100,00	18,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	75,00	0,75
14	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			169,27
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,34	83,22
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	100,00	80,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	55,00	6,05
		2. Lucrari de montare				
15	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			258,42
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,34	123,92
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	133,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	75,00	1,50
16		Consola metalica cu un brat	buc			105,00
	014	Consola metalica cu un brat	buc	1,0000	105,00	105,00
17	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			480,60
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,34	450,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	75,00	30,00
18	016	Cablu AVVG 3*2.5	m			3,50
	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	1,0000	3,50	3,50

1	2	3	4	5	6	7
19	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			2 178,35
	1	Muncitor	h-om	8,2900	36,34	301,60
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	16 000,00	1 600,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	45,00	36,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	90,00	229,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	75,00	11,25
20	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			1 908,73
	1	Muncitor	h-om	20,1000	36,34	730,44
	10116158	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 8 mm	m	100,0000	7,00	700,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	16 000,00	94,12
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	45,00	40,50
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	22,00	33,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	90,00	302,29
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	75,00	8,38
		3. Utilaje				
21		Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			1 455,00
	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	1,0000	1 455,00	1 455,00

INTOCMIT
Antreprenor
SRL "Capital"

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Primaria or.Codru
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №
Restabilirea iluminatului stradal din str.Costiujeni 7-7/14

Valoarea de deviz 50 671,98 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	4,00	421,54 138,09	1 686,17 552,37
2		Pilon b/SV-9.5-2	buc	4,00	1 360,00 0,00	5 440,00 0,00
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din	buc	4,00	75,99	303,96 63,96

1	2	3	4	5	6	7
		beton armat cu un singur picior			15,99	
4	33-04-040-1	Demontarea a 3 conductori LEA 0,38 kV	buc	2,00	84,45 46,15	168,90 92,30
5	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,32	5 942,12 2 371,19	1 901,48 758,78
6		Cablu SIP 5A 2*16mm2	m	320,00	7,30 0,00	2 336,00 0,00
7	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	24,00	15,50 0,00	372,00 0,00
8	13	Clema Suport AI CA-1500	buc	8,00	26,50 0,00	212,00 0,00
9	19	Clema de ancora PA-1500	buc	8,00	43,00 0,00	344,00 0,00
10	20	Banda de montare F-19.07	m	24,00	8,15 0,00	195,60 0,00
11	21	Clema pentru banda A-19	buc	24,00	2,20 0,00	52,80 0,00
12		Clema RA-25	buc	6,00	16,00 0,00	96,00 0,00
13	08-02-369-3	Demontarea Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (k=0,5-demontarea)	buc	6,00	52,00 33,25	312,01 199,51
14	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	10,00	169,27 83,22	1 692,69 832,19
Прямые затраты			lei		15 113,61	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		562,30	
Transport			3,00 %		271,45	
Cheltuieli de regie			14,50 %		2 312,36	
Total			100,00 +		18 259,72	

1	2	3	4	5	6	7
Beneficiu de deviz			3,00 %			547,79
Total Lucrari de constructie						18 807,51
Inclusiv salariu						2 499,11
		2. Lucrari de montare				
15	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	10,00	258,42 123,92	2 584,19 1 239,19
16		Consola metalica cu un brat	buc	10,00	105,00 0,00	1 050,00 0,00
17	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,10	480,60 450,60	48,06 45,06
18	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	10,00	3,50 0,00	35,00 0,00
19	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,20	2 178,35 301,60	435,67 60,32
20	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	1,70	1 908,73 730,44	3 244,84 1 241,74
Прямые затраты			lei			7 397,76
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			581,92
Transport			3,00 %			86,61
Cheltuieli de regie			14,50 %			375,01
Total			100,00 +			8 441,30
Beneficiu de deviz			3,00 %			253,24
Total Lucrari de montare						8 694,54
Inclusiv salariu						2 586,31
		3. Utilaje				
21		Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	10,00	1 455,00 0,00	14 550,00 0,00
Прямые затраты			lei			14 550,00
Cheltuieli de depozitarea			1,20 %			174,60
Total Utilaje						14 724,60
Inclusiv salariu						0,00
Прямые затраты			lei			42 226,65
TVA			20,00 %			8 445,33

Total deviz:
Inclusiv salariu

50 671,98
5 085,42

Intocmit _____ (SRL "Capital")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Primaria or.Codru

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Restabilirea iluminatului stradal din str..Livadarilor 181-181/3

Valoarea de deviz 64 543,25 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	173,02	36,34	6 287,55
		Total manopera				6 287,55

Materiale:

1.	010	Banda de montare F-19.07	m	28,00	8,15	228,20
2.	011	Clema pentru banda A-19	buc	28,00	2,20	61,60
3.	014	Consola metalica cu un brat	buc	12,00	105,00	1 260,00
4.	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	12,00	3,50	42,00
5.	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	12,00	1 455,00	17 460,00
6.	02	Pilon b/SV-9.5-2	buc	6,00	1 360,00	8 160,00
7.	06	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	28,00	15,50	434,00
8.	07	Clema Suport AI CA-1500	buc	10,00	26,50	265,00
9.	09	Clema de ancora PA-1500	buc	10,00	43,00	430,00
10.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,04	16 000,00	640,00
11.	10116158	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 8 mm	m	180,00	7,00	1 260,00
12.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,01	16 000,00	160,00
13.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,97	45,00	88,65
14.	11225	Clema RA-25	buc	7,00	16,00	112,00
15.	5009031	Scoabe	10 buc	2,70	22,00	59,40
16.	5516	Cablu SIP 5A 2x16mm2	m	400,00	7,30	2 920,00
		Total materiale de construcții				33 580,85

Utilaje de constructii:

1.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,44	250,00	360,00
2.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	3,90	40,00	156,00
3.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	4,78	45,00	215,10

4.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	10,65	100,00	1 065,00
5.	031002	Autohidroascensor	h-ut	9,76	100,00	976,00
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	18,50	100,00	1 850,00
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,19	90,00	647,10
8.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	4,68	350,00	1 638,00
9.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,33	250,00	82,50
10.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,64	55,00	145,20
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,61	75,00	45,75
Total utilaje de constructii						7 180,65

Total:

Прямые затраты	lei	53 786,04
TVA	20,00 %	10 757,21

Total deviz: **64 543,25**

Intocmit (SRL "Capital")
(funcția, semnătura)

Verificat ()
(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor

Obiect

Primaria or.Codru

Primaria or.Codru

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Restabilirea iluminatului stradal din str..Livadarilor 181-181/3
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			421,54
	1	Muncitor	h-om	3,8000	36,34	138,09
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	350,00	273,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	55,00	10,45
2		Pilon b/SV-9.5-2	buc			1 360,00
	02	Pilon b/SV-9.5-2	buc	1,0000	1 360,00	1 360,00
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			75,99
	1	Muncitor	h-om	0,4400	36,34	15,99
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	250,00	60,00
4	33-04-040-1	Demontarea a 3 conductori LEA 0,38 kV	buc			84,45
	1	Muncitor	h-om	1,2700	36,34	46,15
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,3500	100,00	35,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	55,00	3,30

1	2	3	4	5	6	7
5	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			5 945,17
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,34	2 371,17
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	250,00	206,25
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	40,00	390,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	45,00	537,75
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	100,00	2 440,00
6		Cablu SIP 5A 2*16mm2	m			7,30
	5516	Cablu SIP 5A 2x16mm2	m	1,0000	7,30	7,30
7	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			15,50
	06	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	15,50	15,50
8	13	Clema Suport AI CA-1500	buc			26,50
	07	Clema Suport AI CA-1500	buc	1,0000	26,50	26,50
9	19	Clema de ancora PA-1500	buc			43,00
	09	Clema de ancora PA-1500	buc	1,0000	43,00	43,00
10	20	Banda de montare F-19.07	m			8,15
	010	Banda de montare F-19.07	m	1,0000	8,15	8,15
11	21	Clema pentru banda A-19	buc			2,20
	011	Clema pentru banda A-19	buc	1,0000	2,20	2,20
12		Clema RA-25	buc			16,00
	11225	Clema RA-25	buc	1,0000	16,00	16,00
13	08-02-369-3	Demontarea Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (k=0,5-demontarea)	buc			52,06
	1	Muncitor	h-om	1,8300	36,34	33,31
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	100,00	18,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	75,00	0,75
14	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			169,27
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,34	83,22
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	100,00	80,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	55,00	6,05
		2. Lucrari de montare				
15	08-02-363-1	Demontarea Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (k=0,5-demontarea)	buc			129,44
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,34	62,02
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	66,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	75,00	0,75
16	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			258,42
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,34	123,92
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	133,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	75,00	1,50
17		Consola metalica cu un brat	buc			105,00
	014	Consola metalica cu un brat	buc	1,0000	105,00	105,00
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			482,50
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,34	451,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	75,00	31,25
19	016	Cablu AVVG 3*2.5	m			3,50
	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	1,0000	3,50	3,50
20	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 996,44
	1	Muncitor	h-om	8,2900	36,34	301,22
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	16 000,00	1 422,22
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7800	45,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	90,00	228,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	75,00	10,00
21	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			1 903,66

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	20,1000	36,34	730,43
	10116158	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 8 mm	m	100,0000	7,00	700,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	16 000,00	88,89
	1011924	Electrozi ѳ42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	45,00	40,50
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	22,00	33,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	90,00	302,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	75,00	8,33
		3. Utilaje				
22		Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			1 455,00
	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	1,0000	1 455,00	1 455,00

INTOCMIT
Antreprenor
SRL "Capital"

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Primaria or.Codru
 (denumirea obiectivului)

WinCmera2000
 Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №

Restabilirea iluminatului stradal din str..Livadarilor 181-181/3

Valoarea de deviz 64 543,25 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	6,00	421,54 138,09	2 529,25 828,55
2		Pilon b/SV-9.5-2	buc	6,00	1 360,00 0,00	8 160,00 0,00
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	6,00	75,99 15,99	455,94 95,94
4	33-04-040-1	Demontarea a 3 conductori LEA 0,38 kV	buc	3,00	84,45 46,15	253,36 138,46
5	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea	1000 m	0,40	5 945,17 2 371,17	2 378,07 948,47

1	2	3	4	5	6	7
		autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect				
6		Cablu SIP 5A 2*16mm2	m	400,00	7,30 0,00	2 920,00 0,00
7	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	28,00	15,50 0,00	434,00 0,00
8	13	Clema Suport AI CA-1500	buc	10,00	26,50 0,00	265,00 0,00
9	19	Clema de ancora PA-1500	buc	10,00	43,00 0,00	430,00 0,00
10	20	Banda de montare F-19.07	m	28,00	8,15 0,00	228,20 0,00
11	21	Clema pentru banda A-19	buc	28,00	2,20 0,00	61,60 0,00
12		Clema RA-25	buc	7,00	16,00 0,00	112,00 0,00
13	08-02-369-3	Demontarea Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (k=0,5-demontarea)	buc	3,00	52,06 33,31	156,19 99,94
14	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi fluorescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	12,00	169,27 83,22	2 031,22 998,62
Прямые затраты			lei		20 414,83	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		699,75	
Transport			3,00 %		378,32	
Cheltuieli de regie			14,50 %		3 116,47	
Total			100,00 +		24 609,37	
Beneficiu de deviz			3,00 %		738,27	
Total Lucrari de constructie					25 347,64	
Inclusiv salariu					3 109,98	
		2. Lucrari de montare				
15	08-02-363-1	Demontarea Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (k=0,5-demontarea)	buc	3,00	129,44 62,02	388,31 186,06

1	2	3	4	5	6	7
16	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	12,00	258,42 123,92	3 101,03 1 487,03
17		Consola metalica cu un brat	buc	12,00	105,00 0,00	1 260,00 0,00
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,12	482,50 451,25	57,90 54,15
19	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	12,00	3,50 0,00	42,00 0,00
20	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,45	1 996,44 301,22	898,40 135,55
21	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	1,80	1 903,66 730,43	3 426,58 1 314,78

Прямые затраты			lei		9 174,22	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		714,95	
Transport			3,00 %		105,30	
Cheltuieli de regie			14,50 %		460,75	
Total			100,00 +		10 455,22	
Beneficiu de deviz			3,00 %		313,66	

Total Lucrari de montare 10 768,88

Inclusiv salariu 3 177,57

		3. Utilaje				
22		Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	12,00	1 455,00 0,00	17 460,00 0,00

Прямые затраты			lei		17 460,00	
Cheltuieli de depozitarea			1,20 %		209,52	
Total Utilaje					17 669,52	
Inclusiv salariu					0,00	

Прямые затраты			lei		53 786,04	
TVA			20,00 %		10 757,21	

Total deviz: 64 543,25
Inclusiv salariu 6 287,55

Intocmit

(SRL "Capital")

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

()

Primaria or.Codru

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3**DEVIZ LOCAL №****Restabilirea iluminatului stradal din str.Martirii Brincoveni,str-lele
I,II,III,IV,Martirii Brincoveni****Valoarea de deviz 46 544,80 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	108,79	36,34	3 953,42
Total manopera						3 953,42

Materiale:

1.	010	Banda de montare F-19.07	m	15,00	8,15	122,25
2.	011	Clema pentru banda A-19	buc	15,00	2,20	33,00
3.	014	Consola metalica cu un brat	buc	15,00	105,00	1 575,00
4.	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	30,00	3,50	105,00
5.	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	15,00	1 455,00	21 825,00
6.	06	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	40,00	15,50	620,00
7.	07	Clema Suport AI CA-1500	buc	14,00	26,50	371,00
8.	11225	Clema RA-25	buc	6,00	16,00	96,00
9.	112252	Clema PA-25	buc	14,00	13,50	189,00
10.	5516	Cablu SIP 5A 2x16mm2	m	300,00	7,30	2 190,00
Total materiale de construcții						27 126,25

Utilaje de construcții:

1.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	2,93	40,00	117,20
2.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	3,58	45,00	161,10
3.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	12,00	100,00	1 200,00
4.	031002	Autohidroascensor	h-ut	7,32	100,00	732,00
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	19,95	100,00	1 995,00
6.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,25	250,00	62,50
7.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,65	55,00	90,75
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,42	75,00	31,50
Total utilaje de construcții						4 390,05

Total:

Прямые затраты	lei	38 787,33
TVA	20,00 %	7 757,47

Total deviz:**46 544,80**

Intocmit _____ (SRL "Capital")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor **Primaria or.Codru**
Obiect **Primaria or.Codru**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Restabilirea iluminatului stradal din str.Martirii Brincoveni,str-lele
I,II,III,IV,Martirii Brincoveni
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductoarelor electrice izolați autoportanți CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV până la 1kV (cu detensionare); cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusă din Indicatorul nr.8). Normele și marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determină după proiect	1000 m			5 946,57
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,34	2 370,57
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrărilor de alt gen din construcție 10 t	h-ut	0,8200	250,00	208,33
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	40,00	390,67
	030411	Cabestane electrice cu forța de tracțiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	45,00	537,00
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	100,00	2 440,00
2		Cablu SIP 5A 2*16mm ²	m			7,30
	5516	Cablu SIP 5A 2x16mm ²	m	1,0000	7,30	7,30
3	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			15,50
	06	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	15,50	15,50
4	13	Clema Suport AI CA-1500	buc			26,50
	07	Clema Suport AI CA-1500	buc	1,0000	26,50	26,50
5	20	Banda de montare F-19.07	m			8,15
	010	Banda de montare F-19.07	m	1,0000	8,15	8,15
6	21	Clema pentru banda A-19	buc			2,20
	011	Clema pentru banda A-19	buc	1,0000	2,20	2,20
7		Clema RA-25	buc			16,00
	11225	Clema RA-25	buc	1,0000	16,00	16,00
8		Clema PA-25	buc			13,50
	112252	Clema PA-25	buc	1,0000	13,50	13,50
9	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			169,27
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,34	83,22
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	100,00	80,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj până la 5 t	h-ut	0,1100	55,00	6,05
		2. Lucrari de montare				
10	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stâlpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			258,42
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,34	123,92
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	133,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,0200	75,00	1,50
11		Consola metalică cu un brat	buc			105,00
	014	Consola metalică cu un brat	buc	1,0000	105,00	105,00
12	08-02-148-1	Cablu până la 35 kV în tevi, blocuri și cutii pozate, masă 1 m până la: 1 kg	100 m			480,60
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,34	450,60

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	75,00	30,00
13		Cablu AVVG 3*2.5	m			3,50
	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	1,0000	3,50	3,50
		3. Utilaje				
14		Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			1 455,00
	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	1,0000	1 455,00	1 455,00

INTOCMIT
Antreprenor
SRL "Capital"

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Primaria or.Codru
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №
Restabilirea iluminatului stradal din str.Martirii Brincoveni,str-lele
I,II,III,IV,Martirii Brincoveni

Valoarea de deviz 46 544,80 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,30	5 946,57 2 370,57	1 783,97 711,17
2		Cablu SIP 5A 2*16mm2	m	300,00	7,30 0,00	2 190,00 0,00
3	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	40,00	15,50 0,00	620,00 0,00
4	13	Clema Suport AI CA-1500	buc	14,00	26,50 0,00	371,00 0,00
5	20	Banda de montare F-19.07	m	15,00	8,15 0,00	122,25 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	21	Clema pentru banda A-19	buc	15,00	2,20 0,00	33,00 0,00
7		Clema RA-25	buc	6,00	16,00 0,00	96,00 0,00
8		Clema PA-25	buc	14,00	13,50 0,00	189,00 0,00
9	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi fluorescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	15,00	169,27 83,22	2 539,03 1 248,28
Прямые затраты			lei		7 944,25	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		440,88	
Transport			3,00 %		108,64	
Cheltuieli de regie			14,50 %		1 231,60	
Total			100,00 +		9 725,37	
Beneficiu de deviz			3,00 %		291,77	
Total Lucrari de constructie					10 017,14	
Inclusiv salariu					1 959,45	
		2. Lucrari de montare				
10	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	15,00	258,42 123,92	3 876,29 1 858,79
11		Consola metalica cu un brat	buc	15,00	105,00 0,00	1 575,00 0,00
12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,30	480,60 450,60	144,18 135,18
13		Cablu AVVG 3*2.5	m	30,00	3,50 0,00	105,00 0,00
Прямые затраты			lei		5 700,47	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		448,64	
Transport			3,00 %		50,40	
Cheltuieli de regie			14,50 %		289,13	
Total			100,00 +		6 488,64	
Beneficiu de deviz			3,00 %		194,65	
Total Lucrari de montare					6 683,29	

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						1 993,97
		3. Utilaje				
14		Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	15,00	1 455,00	21 825,00
					0,00	0,00
Прямые затраты						lei 21 825,00
Cheltuieli de depozitarea						1,20 % 261,90
Total Utilaje						22 086,90
Inclusiv salariu						0,00
Прямые затраты						lei 38 787,33
TVA						20,00 % 7 757,47
Total deviz:						46 544,80
Inclusiv salariu						3 953,42

Intocmit (SRL "Capital")

(funcția, semnătura)

Verificat ()

(funcția, semnătura)

Primaria or.Codru

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Restabilirea iluminatului stradal din str.Schinoasa Deal 45a-45b

Valoarea de deviz 10 540,34 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	27,34	36,34	993,54
Total manopera						993,54

Materiale:

1.	010	Banda de montare F-19.07	m	8,00	8,15	65,20
2.	011	Clema pentru banda A-19	buc	8,00	2,20	17,60
3.	014	Consola metalica cu un brat	buc	3,00	105,00	315,00
4.	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	30,00	3,50	105,00
5.	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	3,00	1 455,00	4 365,00
6.	06	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	8,00	15,50	124,00
7.	07	Clema Suport AI CA-1500	buc	4,00	26,50	106,00
8.	11225	Clema RA-25	buc	1,00	16,00	16,00
9.	112252	Clema PA-25	buc	4,00	13,50	54,00

10.	5516	Cablu SIP 5A 2x16mm2	m	100,00	7,30	730,00
Total materiale de construcții						5 897,80

Utilaje de construcții:

1.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	0,98	40,00	39,20
2.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	1,20	45,00	54,00
3.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	2,40	100,00	240,00
4.	031002	Autohidroascensor	h-ut	2,44	100,00	244,00
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,99	100,00	399,00
6.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,08	250,00	20,00
7.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,33	55,00	18,15
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,18	75,00	13,50
Total utilaje de construcții						1 027,85

Total:

Прямые затраты	lei	8 783,62
TVA	20,00 %	1 756,72

Total deviz:

10 540,34

Intocmit _____ (SRL "Capital")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Primaria or.Codru
Primaria or.Codru

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Restabilirea iluminatului stradal din str.Schinoasa Deal 45a-45b (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			5 941,40
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,34	2 369,40
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	250,00	200,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	40,00	392,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	45,00	540,00
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	100,00	2 440,00
2		Cablu SIP 5A 2*16mm2	m			7,30
	5516	Cablu SIP 5A 2x16mm2	m	1,0000	7,30	7,30
3	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			15,50

1	2	3	4	5	6	7
	06	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	15,50	15,50
4	13	Clema Suport AI CA-1500	buc			26,50
	07	Clema Suport AI CA-1500	buc	1,0000	26,50	26,50
5	20	Banda de montare F-19.07	m			8,15
	010	Banda de montare F-19.07	m	1,0000	8,15	8,15
6	21	Clema pentru banda A-19	buc			2,20
	011	Clema pentru banda A-19	buc	1,0000	2,20	2,20
7		Clema RA-25	buc			16,00
	11225	Clema RA-25	buc	1,0000	16,00	16,00
8		Clema PA-25	buc			13,50
	112252	Clema PA-25	buc	1,0000	13,50	13,50
9	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminiscente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			169,27
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,34	83,22
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	100,00	80,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	55,00	6,05
		2. Lucrari de montare				
10	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			258,42
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,34	123,92
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	133,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	75,00	1,50
11		Consola metalica cu un brat	buc			105,00
	014	Consola metalica cu un brat	buc	1,0000	105,00	105,00
12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			480,60
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,34	450,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	75,00	30,00
13		Cablu AVVG 3*2.5	m			3,50
	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	1,0000	3,50	3,50
		3. Utilaje				
14		Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			1 455,00
	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	1,0000	1 455,00	1 455,00

INTOCMIT
Antreprenor
SRL "Capital"

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Primaria or.Codru
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №
Restabilirea iluminatului stradal din str.Schinoasa Deal 45a-45b

Valoarea de deviz 10 540,34 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu	1000 m	0,10	5 941,40 2 369,40	594,14 236,94

1	2	3	4	5	6	7
		detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect				
2		Cablu SIP 5A 2*16mm2	m	100,00	7,30 0,00	730,00 0,00
3	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	8,00	15,50 0,00	124,00 0,00
4	13	Clema Suport AI CA-1500	buc	4,00	26,50 0,00	106,00 0,00
5	20	Banda de montare F-19.07	m	8,00	8,15 0,00	65,20 0,00
6	21	Clema pentru banda A-19	buc	8,00	2,20 0,00	17,60 0,00
7		Clema RA-25	buc	1,00	16,00 0,00	16,00 0,00
8		Clema PA-25	buc	4,00	13,50 0,00	54,00 0,00
9	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi fluorescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	3,00	169,27 83,22	507,81 249,66
Прямые затраты			lei		2 214,75	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		109,48	
Transport			3,00 %		33,38	
Cheltuieli de regie			14,50 %		341,85	
Total			100,00 +		2 699,46	
Beneficiu de deviz			3,00 %		80,98	
Total Lucrari de constructie					2 780,44	
Inclusiv salariu					486,60	
		2. Lucrari de montare				
10	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	3,00	258,42 123,92	775,26 371,76
11		Consola metalica cu un brat	buc	3,00	105,00 0,00	315,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,30	480,60 450,60	144,18 135,18
13		Cablu AVVG 3*2.5	m	30,00	3,50 0,00	105,00 0,00
Прямые затраты			lei		1 339,44	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		114,06	
Transport			3,00 %		12,60	
Cheltuieli de regie			14,50 %		73,51	
Total			100,00 +		1 539,61	
Beneficiu de deviz			3,00 %		46,19	
Total Lucrari de montare					1 585,80	
Inclusiv salariu					506,94	
		3. Utilaje				
14		Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	3,00	1 455,00 0,00	4 365,00 0,00
Прямые затраты			lei		4 365,00	
Cheltuieli de depozitarea			1,20 %		52,38	
Total Utilaje					4 417,38	
Inclusiv salariu					0,00	
Прямые затраты			lei		8 783,62	
TVA			20,00 %		1 756,72	

Total deviz:
Inclusiv salariu

10 540,34
993,54

Intocmit (SRL "Capital")
(funcția, semnătura)

Verificat ()
(funcția, semnătura)

Primaria or.Codru

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Restabilirea iluminatului stradal din str.Schinoasa Noua

Valoarea de deviz 76 578,86 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	193,42	36,34	7 028,88
		Total manopera				7 028,88

Materiale:

1.	010	Banda de montare F-19.07	m	60,00	8,15	489,00
2.	011	Clema pentru banda A-19	buc	60,00	2,20	132,00
3.	014	Consola metalica cu un brat	buc	19,00	105,00	1 995,00
4.	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	19,00	3,50	66,50
5.	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	19,00	1 455,00	27 645,00
6.	05	Cablu SIP 2A 3*16+1*25mm2	m	570,00	17,90	10 203,00
7.	06	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	38,00	15,50	589,00
8.	07	Clema Suport AI CA-1500	buc	8,00	26,50	212,00
9.	08	Clema conexiune PC-1500	buc	8,00	24,00	192,00
10.	09	Clema de ancora PA-1500	buc	8,00	43,00	344,00
11.	11225	Clema RA-25	buc	14,00	16,00	224,00
		Total materiale de construcții				42 091,50

Utilaje de construcții:

1.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	5,56	40,00	222,40
2.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	6,81	45,00	306,45
3.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	17,65	100,00	1 765,00
4.	031002	Autohidroascensor	h-ut	13,91	100,00	1 391,00
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	37,10	100,00	3 710,00
6.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,47	250,00	117,50
7.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,51	55,00	138,05
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,73	75,00	54,75
		Total utilaje de construcții				7 705,15

Total:

Прямые затраты	lei	63 815,72
TVA	20,00 %	12 763,14

Total deviz:

76 578,86

Intocmit _____ (SRL "Capital")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Primaria or.Codru
Primaria or.Codru

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Restabilirea iluminatului stradal din str.Schinoasa Noua

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-040-1	Demontarea a 3 conductori LEA 0,38 kV	buc			84,45
	1	Muncitor	h-om	1,2700	36,34	46,15
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,3500	100,00	35,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	55,00	3,30
2	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			5 945,32
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,34	2 371,02
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	250,00	206,14
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	40,00	390,18
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	45,00	537,63
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	100,00	2 440,35
3		Cablu SIP 2A 3*16+1*25mm2	m			17,90
	05	Cablu SIP 2A 3*16+1*25mm2	m	1,0000	17,90	17,90
4	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			15,50
	06	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	15,50	15,50
5	8	Clema conexiune PC-1500	buc			24,00
	08	Clema conexiune PC-1500	buc	1,0000	24,00	24,00
6	15	Clema Suport AI CA-1500	buc			26,50
	07	Clema Suport AI CA-1500	buc	1,0000	26,50	26,50
7	19	Clema de ancora PA-1500	buc			43,00
	09	Clema de ancora PA-1500	buc	1,0000	43,00	43,00
8		Clema RA-25	buc			16,00
	11225	Clema RA-25	buc	1,0000	16,00	16,00
9	20	Banda de montare F-19.07	m			8,15
	010	Banda de montare F-19.07	m	1,0000	8,15	8,15
10	21	Clema pentru banda A-19	buc			2,20
	011	Clema pentru banda A-19	buc	1,0000	2,20	2,20
11	08-02-369-3	Demontarea Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (k=0,5-demontarea)	buc			52,00
	1	Muncitor	h-om	1,8300	36,34	33,25
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	100,00	18,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	75,00	0,75
12	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			169,27
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,34	83,22
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	100,00	80,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	55,00	6,05
		2. Lucrari de montare				
13	08-02-363-1	Demontarea Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (k=0,5-demontarea)	buc			129,21
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,34	61,96
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	66,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	75,00	0,75
14	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			258,42
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,34	123,92
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	133,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	75,00	1,50
15		Consola metalica cu un brat	buc			105,00
	014	Consola metalica cu un brat	buc	1,0000	105,00	105,00
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			479,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,34	451,37

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	75,00	27,63
17	016	Cablu AVVG 3*2.5	m			3,50
	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	1,0000	3,50	3,50
		3. Utilaje				
18		Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			1 455,00
	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	1,0000	1 455,00	1 455,00

INTOCMIT
Antreprenor
SRL "Capital"

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Primaria or.Codru
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №
Restabilirea iluminatului stradal din str.Schinoasa Noua

Valoarea de deviz 76 578,86 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	33-04-040-1	1. Lucrari de constructie Demontarea a 3 conductori LEA 0,38 kV	buc	7,00	84,45 46,15	591,16 323,06
2	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,57	5 945,32 2 371,02	3 388,83 1 351,48
3		Cablu SIP 2A 3*16+1*25mm2	m	570,00	17,90 0,00	10 203,00 0,00
4	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	38,00	15,50 0,00	589,00 0,00
5	8	Clema conexiune PC-1500	buc	8,00	24,00 0,00	192,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	15	Clema Suport AI CA-1500	buc	8,00	26,50 0,00	212,00 0,00
7	19	Clema de ancora PA-1500	buc	8,00	43,00 0,00	344,00 0,00
8		Clema RA-25	buc	14,00	16,00 0,00	224,00 0,00
9	20	Banda de montare F-19.07	m	60,00	8,15 0,00	489,00 0,00
10	21	Clema pentru banda A-19	buc	60,00	2,20 0,00	132,00 0,00
11	08-02-369-3	Demontarea Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (k=0,5-demontarea)	buc	14,00	52,00 33,25	728,02 465,52
12	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi fluorescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	19,00	169,27 83,22	3 216,10 1 581,15
Прямые затраты			lei		20 309,11	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		837,27	
Transport			3,00 %		371,55	
Cheltuieli de regie			14,50 %		3 120,09	
Total			100,00 +		24 638,02	
Beneficiu de deviz			3,00 %		739,14	
Total Lucrari de constructie					25 377,16	
Inclusiv salariu					3 721,21	
		2. Lucrari de montare				
13	08-02-363-1	Demontarea Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (k=0,5-demontarea)	buc	14,00	129,21 61,96	1 808,94 867,44
14	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	19,00	258,42 123,92	4 909,97 2 354,47
15		Consola metalica cu un brat	buc	19,00	105,00 0,00	1 995,00 0,00
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,19	479,00 451,37	91,01 85,76

1	2	3	4	5	6	7
17	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	19,00	3,50	66,50
					0,00	0,00
Прямые затраты			lei		8 871,42	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		744,23	
Transport			3,00 %		61,84	
Cheltuieli de regie			14,50 %		479,61	
Total			100,00 +		10 157,10	
Beneficiu de deviz			3,00 %		304,72	
Total Lucrari de montare					10 461,82	
Inclusiv salariu					3 307,67	
		3. Utilaje				
18		Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	19,00	1 455,00	27 645,00
					0,00	0,00
Прямые затраты			lei		27 645,00	
Cheltuieli de depozitarea			1,20 %		331,74	
Total Utilaje					27 976,74	
Inclusiv salariu					0,00	
Прямые затраты			lei		63 815,72	
TVA			20,00 %		12 763,14	

Total deviz:76 578,86

Inclusiv salariu7 028,88

Intocmit(SRL "Capital")

(funcția, semnătura)

Verificat()

(funcția, semnătura)

Primaria or.Codru

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Restabilirea iluminatului stradal din str-la Cobzarilor 7,8,9,10

Valoarea de deviz 177 471,53 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	430,97	36,34	15 661,45
		Total manopera				15 661,45

Materiale:

1.	010	Banda de montare F-19.07	m	100,00	8,15	815,00
2.	011	Clema pentru banda A-19	buc	100,00	2,20	220,00
3.	014	Consola metalica cu un brat	buc	41,00	105,00	4 305,00
4.	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	41,00	1 455,00	59 655,00
5.	02	Pilon b/SV-9.5-2	buc	3,00	1 360,00	4 080,00
6.	05	Cablu SIP 2A 3*16+1*25mm2	m	1 320,00	17,90	23 628,00
7.	06	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	82,00	15,50	1 271,00
8.	07	Clema Suport AI CA-1500	buc	26,00	26,50	689,00
9.	08	Clema conexiune PC-1500	buc	40,00	24,00	960,00
10.	09	Clema de ancora PA-1500	buc	20,00	43,00	860,00
11.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,01	16 000,00	160,00
12.	10116158	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 8 mm	m	160,00	7,00	1 120,00
13.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,01	16 000,00	160,00
14.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,56	45,00	70,20
15.	1934	Cablu AVVG 3*4	m	26,00	5,17	134,42
16.	5009031	Scoabe	10 buc	2,40	22,00	52,80
		Total materiale de constructii				98 180,42

Utilaje de constructii:

1.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,72	250,00	180,00
2.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	12,88	40,00	515,20
3.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	15,77	45,00	709,65
4.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	35,60	100,00	3 560,00
5.	031002	Autohidroascensor	h-ut	32,22	100,00	3 222,00
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	70,59	100,00	7 059,00
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,76	90,00	518,40
8.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	2,34	350,00	819,00
9.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	1,08	250,00	270,00
10.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	5,56	55,00	305,80
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,56	75,00	117,00
		Total utilaje de constructii				17 276,05

Total:

Прямые затраты	lei	147 892,94
TVA	20,00 %	29 578,59

Total deviz:

177 471,5

3

Intocmit

(SRL "Capital")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria or.Codru
Primaria or.Codru

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Restabilirea iluminatului stradal din str-la Cobzarilor 7,8,9,10 (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			421,54
	1	Muncitor	h-om	3,8000	36,34	138,09
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	350,00	273,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	55,00	10,45
2		Pilon b/SV-9.5-2	buc			1 360,00
	02	Pilon b/SV-9.5-2	buc	1,0000	1 360,00	1 360,00
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			75,99
	1	Muncitor	h-om	0,4400	36,34	15,99
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	250,00	60,00
4	33-04-040-1	Demontarea a 3 conductori LEA 0,38 kV	buc			84,45
	1	Muncitor	h-om	1,2700	36,34	46,15
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,3500	100,00	35,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	55,00	3,30
5	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			5 944,28
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,34	2 370,91
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	250,00	204,55
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	40,00	390,30
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	45,00	537,61
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	100,00	2 440,91
6		Cablu SIP 2A 3*16+1*25mm2	m			17,90
	05	Cablu SIP 2A 3*16+1*25mm2	m	1,0000	17,90	17,90
7	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			15,50
	06	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	15,50	15,50
8	8	Clema conexiune PC-1500	buc			24,00
	08	Clema conexiune PC-1500	buc	1,0000	24,00	24,00
9	15	Clema Suport AI CA-1500	buc			26,50
	07	Clema Suport AI CA-1500	buc	1,0000	26,50	26,50
10	19	Clema de ancora PA-1500	buc			43,00
	09	Clema de ancora PA-1500	buc	1,0000	43,00	43,00
11	20	Banda de montare F-19.07	m			8,15
	010	Banda de montare F-19.07	m	1,0000	8,15	8,15
12	21	Clema pentru banda A-19	buc			2,20
	011	Clema pentru banda A-19	buc	1,0000	2,20	2,20
13	08-02-369-3	Demontarea Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (k=0,5- demontarea)	buc			52,01

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,8300	36,34	33,26
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	100,00	18,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	75,00	0,75
14	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminiscente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			169,27
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,34	83,22
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	100,00	80,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	55,00	6,05
		2. Lucrari de montare				
15	08-02-363-1	Demontarea Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (k=0,5-demontarea)	buc			129,25
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,34	61,97
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	66,53
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	75,00	0,75
16	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			258,42
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,34	123,92
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	133,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	75,00	1,50
17		Consola metalica cu un brat	buc			105,00
	014	Consola metalica cu un brat	buc	1,0000	105,00	105,00
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			479,54
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,34	450,27
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	75,00	29,27
19		Cablu AVVG 3*4	m			5,17
	1934	Cablu AVVG 3*4	m	1,0000	5,17	5,17
20	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 641,07
	1	Muncitor	h-om	8,2900	36,34	300,40
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	16 000,00	1 066,67
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7800	45,00	36,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	90,00	228,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	75,00	10,00
21	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			1 914,99
	1	Muncitor	h-om	20,1000	36,34	730,43
	10116158	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 8 mm	m	100,0000	7,00	700,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	16 000,00	100,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	45,00	40,50
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	22,00	33,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	90,00	302,63
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	75,00	8,44
		3. Utilaje				
22		Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			1 455,00
	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	1,0000	1 455,00	1 455,00

INTOCMIT
Antreprenor
SRL "Capital"

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Primaria or.Codru
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №

Restabilirea iluminatului stradal din str-la Cobzarilor 7,8,9,10

Valoarea de deviz 177 471,53 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	3,00	421,54 138,09	1 264,63 414,28
2		Pilon b/SV-9.5-2	buc	3,00	1 360,00 0,00	4 080,00 0,00
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	3,00	75,99 15,99	227,97 47,97
4	33-04-040-1	Demontarea a 3 conductori LEA 0,38 kV	buc	8,00	84,45 46,15	675,61 369,21
5	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	1,32	5 944,28 2 370,91	7 846,45 3 129,60
6		Cablu SIP 2A 3*16+1*25mm2	m	1 320,00	17,90 0,00	23 628,00 0,00
7	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	82,00	15,50 0,00	1 271,00 0,00
8	8	Clema conexiune PC-1500	buc	40,00	24,00 0,00	960,00 0,00
9	15	Clema Suport AI CA-1500	buc	26,00	26,50 0,00	689,00 0,00
10	19	Clema de ancora PA-1500	buc	20,00	43,00 0,00	860,00 0,00
11	20	Banda de montare F-19.07	m	100,00	8,15	815,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
12	21	Clema pentru banda A-19	buc	100,00	2,20 0,00	220,00 0,00
13	08-02-369-3	Demontarea Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (k=0,5-demontarea)	buc	19,00	52,01 33,26	988,20 631,95
14	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminiscente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	41,00	169,27 83,22	6 940,01 3 411,96
Прямые затраты			lei			50 465,87
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			1 801,12
Transport			3,00 %			975,69
Cheltuieli de regie			14,50 %			7 720,19
Total			100,00 +			60 962,87
Beneficiu de deviz			3,00 %			1 828,89
Total Lucrari de constructie						62 791,76
Inclusiv salariu						8 004,97
		2. Lucrari de montare				
15	08-02-363-1	Demontarea Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (k=0,5-demontarea)	buc	19,00	129,25 61,97	2 455,67 1 177,42
16	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	41,00	258,42 123,92	10 595,20 5 080,70
17		Consola metalica cu un brat	buc	41,00	105,00 0,00	4 305,00 0,00
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,41	479,54 450,27	196,61 184,61
19		Cablu AVVG 3*4	m	26,00	5,17 0,00	134,42 0,00
20	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,15	1 641,07 300,40	246,16 45,06
21	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	1,60	1 914,99 730,43	3 063,99 1 168,69
Прямые затраты			lei			20 997,05

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			1 722,71
		Transport	3,00 %			180,07
		Cheltuieli de regie	14,50 %			1 110,19
		Total	100,00 +			24 010,02
		Beneficiu de deviz	3,00 %			720,30
		Total Lucrari de montare				24 730,32
		Inclusiv salariu				7 656,48
		3. Utilaje				
22		Corp de iluminat JCU-150 Wt			1 455,00	59 655,00
			buc	41,00	0,00	0,00
		Прямые затраты	lei			59 655,00
		Cheltuieli de depozitarea	1,20 %			715,86
		Total Utilaje				60 370,86
		Inclusiv salariu				0,00
		Прямые затраты	lei			147 892,94
		TVA	20,00 %			29 578,59

Total deviz:
Inclusiv salariu

177 471,53
15 661,45

Intocmit

(SRL "Capital")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Primaria or.Codru

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Restabilirea iluminatului stradal din str.Schinoasa Deal

Valoarea de deviz 105 302,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				
Manopera :						
1.	1	Muncitor	h-om	242,29	36,34	8 804,83
		Total manopera				8 804,83

Materiale:

1.	014	Consola metalica cu un brat	buc	31,00	105,00	3 255,00
2.	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	31,00	1 455,00	45 105,00
3.	06	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	62,00	15,50	961,00
4.	08	Clema conexiune PC-1500	buc	4,00	24,00	96,00
5.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,18	45,00	53,10
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,04	28,00	29,12
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,77	40,00	70,80
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,04	130,00	5,20
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,77	11,00	19,47
10.	1019852	Vopsea	kg	0,24	38,00	9,12
11.	112100	Teava din otel d100	m	6,00	92,00	552,00
12.	11448	Furtun metalic d48	m	6,00	37,00	222,00
13.	1163250	Dulap BZUM DDE 3 tip 2 250V	buc	4,00	1 515,00	6 060,00
14.	1171	Contor electronic monofazat ZCG 405.410CR	buc	1,00	5 035,00	5 035,00
15.	118	Demaror magnetic 25A	buc	1,00	164,00	164,00
16.	1924	Cablu AVVG 2*4	m	30,00	5,17	155,10
17.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,12	14 000,00	1 680,00
18.	5009031	Scoabe	10 buc	1,69	20,00	33,80
19.	55450170	Cablu SIP 2A 4*50+1*70mm2	m	30,00	48,10	1 443,00
Total materiale de constructii						64 948,71

Utilaje de constructii:

1.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	0,29	40,00	11,60
2.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	0,36	45,00	16,20
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,00	100,00	300,00
4.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	24,80	100,00	2 480,00
5.	031002	Autohidroascensor	h-ut	0,73	100,00	73,00
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	41,23	100,00	4 123,00
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,62	90,27	597,59
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,27	35,00	9,45
9.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,02	250,00	5,00
10.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	3,41	55,00	187,55
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,29	75,00	246,75
Total utilaje de constructii						8 050,14

Total:

Прямые затраты	lei	87 751,89
TVA	20,00 %	17 550,38

Total deviz:**105 302,27**

Intocmit _____ (SRL "Capital")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5**Investitor
Obiect****Primaria or.Codru
Primaria or.Codru**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Restabilirea iluminatului stradal din str.Schinoasa Deal

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductoarelor electrice izolați autoportanți CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pînă la 1kV (cu detensionare); cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusă din Indicatorul nr.8). Normele și marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determină după proiect	1000 m			5 901,00
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,34	2 374,33
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrărilor de alt gen din construcție 10 t	h-ut	0,8200	250,00	166,67
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	40,00	386,67
	030411	Cabestane electrice cu forța de tracțiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	45,00	540,00
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	100,00	2 433,33
2		Cablu SIP 2A 4*50+1*70mm ²	m			48,10
	55450170	Cablu SIP 2A 4*50+1*70mm ²	m	1,0000	48,10	48,10
3	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			15,50
	06	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	15,50	15,50
4		Clema conexiune PC-1500	buc			24,00
	08	Clema conexiune PC-1500	buc	1,0000	24,00	24,00
5	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi fluorescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			169,27
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,34	83,22
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	100,00	80,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pînă la 5 t	h-ut	0,1100	55,00	6,05
		2. Lucrari de montare				
6	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stâlpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			258,42
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,34	123,92
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	133,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0200	75,00	1,50
7		Consola metalică cu un brat	buc			105,00
	014	Consola metalică cu un brat	buc	1,0000	105,00	105,00
8	08-02-148-1	Cablu pînă la 35 kV în tevi, blocuri și cutii pozate, masă 1 m pînă la: 1 kg	100 m			479,89
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,34	450,62
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,3900	75,00	29,27
9		Cablu AVVG 2*4	m			5,17
	1924	Cablu AVVG 2*4	m	1,0000	5,17	5,17
10	08-03-572-5	Bloc de comandă de executare tip dulap sau punct de distribuție (dulap), montat pe perete, înălțime și lățime, mm, pînă la 1700x1100	buc			708,46
	1	Muncitor	h-om	3,4900	36,34	126,83
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,2500	45,00	11,25
	1011977	Suruburi cu piulițe și saibe	kg	0,2600	28,00	7,28
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	38,00	1,90
	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masă pînă la 0,1 t	t	0,0300	14 000,00	420,00
	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,2900	90,27	116,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,3300	75,00	24,75
11	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinație comună, separat, montat pe construcție pe podea, curent pînă la 40 A	buc			100,32
	1	Muncitor	h-om	2,7400	36,34	99,57
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0060	75,00	0,75
12	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregătit, cu trei faze	buc			32,37
	1	Muncitor	h-om	0,8700	36,34	31,62
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0100	75,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
13	08-02-407-5	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 100 mm	100 m			18 936,00
	1	Muncitor	h-om	92,3000	36,34	3 355,33
	112100	Teava din otel d100	m	100,0000	92,00	9 200,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,0000	45,00	90,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,6000	40,00	306,67
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,6200	130,00	86,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,6000	11,00	84,33
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	38,00	25,33
	5009031	Scoabe	10 buc	3,1000	20,00	63,33
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	50,0000	100,00	5 000,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	90,27	586,83
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8900	75,00	137,50
14	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			8 398,17
	1	Muncitor	h-om	34,7000	36,34	1 259,83
	11448	Furtun metalic d48	m	100,0000	37,00	3 700,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	45,00	45,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	40,00	873,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	11,00	240,17
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	20,00	500,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	90,27	1 609,83
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	35,00	157,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	75,00	12,50
		3. Utilaje				
15		Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			1 455,00
	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	1,0000	1 455,00	1 455,00
16		Dulap BZUM DDE 3 tip 2 250V	buc			1 515,00
	1163250	Dulap BZUM DDE 3 tip 2 250V	buc	1,0000	1 515,00	1 515,00
17		Contor electronic monofazat ZCG 405.410CR	buc			5 035,00
	1171	Contor electronic monofazat ZCG 405.410CR	buc	1,0000	5 035,00	5 035,00
18		Demaror magnetic 25A	buc			164,00
	118	Demaror magnetic 25A	buc	1,0000	164,00	164,00

INTOCMIT
Antreprenor
SRL "Capital"

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Primaria or.Codru
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №
Restabilirea iluminatului stradal din str.Schinoasa Deal

Valoarea de deviz 105 302,27 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				

1	2	3	4	5	6	7
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,03	5 901,00 2 374,33	177,03 71,23
2		Cablu SIP 2A 4*50+1*70mm2	m	30,00	48,10 0,00	1 443,00 0,00
3	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	62,00	15,50 0,00	961,00 0,00
4		Clema conexiune PC-1500	buc	4,00	24,00 0,00	96,00 0,00
5	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi fluorescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	31,00	169,27 83,22	5 247,33 2 579,78
Прямые затраты			lei		7 924,36	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		596,48	
Transport			3,00 %		75,00	
Cheltuieli de regie			14,50 %		1 246,40	
Total			100,00 +		9 842,24	
Beneficiu de deviz			3,00 %		295,26	
Total Lucrari de constructie					10 137,50	
Inclusiv salariu					2 651,01	
		2. Lucrari de montare				
6	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	31,00	258,42 123,92	8 011,00 3 841,50
7		Consola metalica cu un brat	buc	31,00	105,00 0,00	3 255,00 0,00
8	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	3,10	479,89 450,62	1 487,66 1 396,91
9		Cablu AVVG 2*4	m	30,00	5,17 0,00	155,10 0,00
10	08-03-572-5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100	buc	4,00	708,46 126,83	2 833,82 507,31

1	2	3	4	5	6	7
11	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc	1,00	100,32 99,57	100,32 99,57
12	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,00	32,37 31,62	32,37 31,62
13	08-02-407-5	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 100 mm	100 m	0,06	18 936,00 3 355,33	1 136,16 201,32
14	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,06	8 398,17 1 259,83	503,89 75,59
Прямые затраты			lei		17 515,32	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		1 384,61	
Transport			3,00 %		182,54	
Cheltuieli de regie			14,50 %		892,30	
Total			100,00 +		19 974,77	
Beneficiu de deviz			3,00 %		599,25	
Total Lucrari de montare					20 574,02	
Inclusiv salariu					6 153,82	
		3. Utilaje				
15		Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	31,00	1 455,00 0,00	45 105,00 0,00
16		Dulap BZUM DDE 3 tip 2 250V	buc	4,00	1 515,00 0,00	6 060,00 0,00
17		Contor electronic monofazat ZCG 405.410CR	buc	1,00	5 035,00 0,00	5 035,00 0,00
18		Demaror magnetic 25A	buc	1,00	164,00 0,00	164,00 0,00
Прямые затраты			lei		56 364,00	
Cheltuieli de depozitarea			1,20 %		676,37	
Total Utilaje					57 040,37	
Inclusiv salariu					0,00	
Прямые затраты			lei		87 751,89	
TVA			20,00 %		17 550,38	

Total deviz: 105 302,27
Inclusiv salariu 8 804,83

Intocmit _____ (SRL "Capital")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Primaria or.Codru

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Restabilirea iluminatului stradal din str. Sfinta Maria

Valoarea de deviz 88 126,14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	201,85	36,34	7 335,23
		Total manopera				7 335,23

Materiale:

1.	010	Banda de montare F-19.07	m	70,00	8,15	570,50
2.	011	Clema pentru banda A-19	buc	70,00	2,20	154,00
3.	014	Consola metalica cu un brat	buc	19,00	105,00	1 995,00
4.	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	19,00	1 455,00	27 645,00
5.	02	Pilon b/SV-9.5-2	buc	5,00	1 360,00	6 800,00
6.	05	Cablu SIP 2A 3*16+1*25mm2	m	480,00	17,90	8 592,00
7.	06	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	38,00	15,50	589,00
8.	07	Clema Suport AI CA-1500	buc	8,00	26,50	212,00
9.	08	Clema conexiune PC-1500	buc	12,00	24,00	288,00
10.	09	Clema de ancora PA-1500	buc	8,00	43,00	344,00
11.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,02	16 000,00	320,00
12.	10116158	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 8 mm	m	180,00	7,00	1 260,00
13.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,01	16 000,00	160,00
14.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,85	45,00	83,25
15.	11225	Clema RA-25	buc	10,00	16,00	160,00
16.	1924	Cablu AVVG 2*4	m	19,00	5,17	98,23
17.	5009031	Scoabe	10 buc	2,70	22,00	59,40
		Total materiale de construcții				49 330,38

Utilaje de construcții:

1.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,20	250,00	300,00
2.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	4,68	40,00	187,20
3.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	5,74	45,00	258,30
4.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12	h-ut	15,20	100,00	1 520,00

		m				
5.	031002	Autohidroascensor	h-ut	11,72	100,00	1 172,00
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	25,27	100,00	2 527,00
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,81	90,00	612,90
8.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	3,90	350,00	1 365,00
9.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,39	250,00	97,50
10.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	3,04	55,00	167,20
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,69	75,00	51,75
Total utilaje de constructii						8 258,85

Total:

Прямые затраты	lei	73 438,45
TVA	20,00 %	14 687,69

Total deviz: **88 126,14**

Intocmit (SRL "Capital")
(funcția, semnătura)

Verificat ()
(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Primaria or.Codru
Primaria or.Codru

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Restabilirea iluminatului stradal din str. Sfinta Maria
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			421,54
	1	Muncitor	h-om	3,8000	36,34	138,09
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	350,00	273,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	55,00	10,45
2		Pilon b/SV-9.5-2	buc			1 360,00
	02	Pilon b/SV-9.5-2	buc	1,0000	1 360,00	1 360,00
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			75,99
	1	Muncitor	h-om	0,4400	36,34	15,99
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	250,00	60,00
4	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8).	1000 m			5 944,10

1	2	3	4	5	6	7
		Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect				
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,34	2 371,19
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	250,00	203,13
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	40,00	390,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	45,00	538,13
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	100,00	2 441,67
5		Cablu SIP 2A 3*16+1*25mm2	m			17,90
	05	Cablu SIP 2A 3*16+1*25mm2	m	1,0000	17,90	17,90
6	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			15,50
	06	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	15,50	15,50
7	15	Clema Suport AI CA-1500	buc			26,50
	07	Clema Suport AI CA-1500	buc	1,0000	26,50	26,50
8	19	Clema de ancora PA-1500	buc			43,00
	09	Clema de ancora PA-1500	buc	1,0000	43,00	43,00
9	20	Banda de montare F-19.07	m			8,15
	010	Banda de montare F-19.07	m	1,0000	8,15	8,15
10	21	Clema pentru banda A-19	buc			2,20
	011	Clema pentru banda A-19	buc	1,0000	2,20	2,20
11		Clema RA-25	buc			16,00
	11225	Clema RA-25	buc	1,0000	16,00	16,00
12	8	Clema conexiune PC-1500	buc			24,00
	08	Clema conexiune PC-1500	buc	1,0000	24,00	24,00
13	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			169,27
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,34	83,22
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	100,00	80,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	55,00	6,05
		2. Lucrari de montare				
14	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			258,42
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,34	123,92
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	133,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	75,00	1,50
15		Consola metalica cu un brat	buc			105,00
	014	Consola metalica cu un brat	buc	1,0000	105,00	105,00
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			479,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,34	451,37
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	75,00	27,63
17		Cablu AVVG 2*4	m			5,17
	1924	Cablu AVVG 2*4	m	1,0000	5,17	5,17
18	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 640,80
	1	Muncitor	h-om	8,2900	36,34	301,63
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	16 000,00	1 066,67
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7800	45,00	34,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	90,00	228,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	75,00	10,00
19	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			1 903,66
	1	Muncitor	h-om	20,1000	36,34	730,43
	10116158	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 8 mm	m	100,0000	7,00	700,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	16 000,00	88,89
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	45,00	40,50
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	22,00	33,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	90,00	302,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	75,00	8,33
		3. Utilaje				
20		Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			1 455,00
	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	1,0000	1 455,00	1 455,00

INTOCMIT

APROBAT:

Antreprenor
SRL "Capital"

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Primaria or.Codru

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №
Restabilirea iluminatului stradal din str. Sfinta Maria

Valoarea de deviz 88 126,14 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	5,00	421,54 138,09	2 107,71 690,46
2		Pilon b/SV-9.5-2	buc	5,00	1 360,00 0,00	6 800,00 0,00
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	5,00	75,99 15,99	379,95 79,95
4	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,48	5 944,10 2 371,19	2 853,17 1 138,17
5		Cablu SIP 2A 3*16+1*25mm2	m	480,00	17,90 0,00	8 592,00 0,00
6	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	38,00	15,50 0,00	589,00 0,00
7	15	Clema Suport AI CA-1500	buc	8,00	26,50 0,00	212,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
8	19	Clema de ancora PA-1500	buc	8,00	43,00 0,00	344,00 0,00
9	20	Banda de montare F-19.07	m	70,00	8,15 0,00	570,50 0,00
10	21	Clema pentru banda A-19	buc	70,00	2,20 0,00	154,00 0,00
11		Clema RA-25	buc	10,00	16,00 0,00	160,00 0,00
12	8	Clema conexiune PC-1500	buc	12,00	24,00 0,00	288,00 0,00
13	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi fluorescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	19,00	169,27 83,22	3 216,10 1 581,15
Прямые затраты			lei		26 266,43	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		785,19	
Transport			3,00 %		531,28	
Cheltuieli de regie			14,50 %		3 999,52	
Total			100,00 +		31 582,42	
Beneficiu de deviz			3,00 %		947,48	
Total Lucrari de constructie					32 529,90	
Inclusiv salariu					3 489,73	
		2. Lucrari de montare				
14	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	19,00	258,42 123,92	4 909,97 2 354,47
15		Consola metalica cu un brat	buc	19,00	105,00 0,00	1 995,00 0,00
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,19	479,00 451,37	91,01 85,76
17		Cablu AVVG 2*4	m	19,00	5,17 0,00	98,23 0,00
18	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,30	1 640,80 301,63	492,24 90,49

1	2	3	4	5	6	7
19	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	1,80	1 903,66 730,43	3 426,58 1 314,78
Прямые затраты			lei		11 013,03	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		865,24	
Transport			3,00 %		119,28	
Cheltuieli de regie			14,50 %		557,60	
Total			100,00 +		12 555,15	
Beneficiu de deviz			3,00 %		376,66	
Total Lucrari de montare					12 931,81	
Inclusiv salariu					3 845,50	
		3. Utilaje				
20		Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	19,00	1 455,00 0,00	27 645,00 0,00
Прямые затраты			lei		27 645,00	
Cheltuieli de depozitarea			1,20 %		331,74	
Total Utilaje					27 976,74	
Inclusiv salariu					0,00	
Прямые затраты			lei		73 438,45	
TVA			20,00 %		14 687,69	

Total deviz:
Inclusiv salariu

88 126,14
7 335,23

Intocmit

(SRL "Capital")

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)

Primaria or.Codru

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Restabilirea iluminatului stradal din str.Potirnicih 41a-str.Sf.Nicolae 1

Valoarea de deviz 52 303,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	108,42	36,34	3 939,98
		Total manopera				3 939,98

Material:

1.	010	Banda de montare F-19.07	m	60,00	8,15	489,00
2.	011	Clema pentru banda A-19	buc	60,00	2,20	132,00
3.	014	Consola metalica cu un brat	buc	13,00	105,00	1 365,00
4.	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	40,00	3,50	140,00
5.	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	13,00	1 455,00	18 915,00
6.	05	Cablu SIP 2A 3*16+1*25mm2	m	450,00	17,90	8 055,00
7.	06	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	39,00	15,50	604,50
8.	07	Clema Suport AI CA-1500	buc	15,00	26,50	397,50
9.	08	Clema conexiune PC-1500	buc	4,00	24,00	96,00
10.	09	Clema de ancora PA-1500	buc	6,00	43,00	258,00
		Total materiale de construcții				30 452,00

Utilaje de construcții:

1.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	4,39	40,00	175,60
2.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	5,38	45,00	242,10
3.	031001	Autohidroasensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	10,40	100,00	1 040,00
4.	031002	Autohidroascensor	h-ut	10,98	100,00	1 098,00
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	17,29	100,00	1 729,00
6.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,37	250,00	92,50
7.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,43	55,00	78,65
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,42	75,00	31,50
		Total utilaje de construcții				4 487,35

Total:

Прямые затраты	lei	43 585,94
TVA	20,00 %	8 717,19

Total deviz:

52 303,13

Intocmit _____ (SRL "Capital")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

**Investitor
Obiect**

**Primaria or.Codru
Primaria or.Codru**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Restabilirea iluminatului stradal din str.Potirnici 41a-str.Sf.Nicolae 1
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductoarelor electrice izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			5 944,76
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,34	2 370,98
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	250,00	205,56
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	40,00	390,22
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	45,00	538,00
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	100,00	2 440,00
2		Cablu SIP 2A 3*16+1*25mm2	m			17,90
	05	Cablu SIP 2A 3*16+1*25mm2	m	1,0000	17,90	17,90
3	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			15,50
	06	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	15,50	15,50
4	8	Clema conexiune PC-1500	buc			24,00
	08	Clema conexiune PC-1500	buc	1,0000	24,00	24,00
5	15	Clema Suport AI CA-1500	buc			26,50
	07	Clema Suport AI CA-1500	buc	1,0000	26,50	26,50
6	19	Clema de ancora PA-1500	buc			43,00
	09	Clema de ancora PA-1500	buc	1,0000	43,00	43,00
7	20	Banda de montare F-19.07	m			8,15
	010	Banda de montare F-19.07	m	1,0000	8,15	8,15
8	21	Clema pentru banda A-19	buc			2,20
	011	Clema pentru banda A-19	buc	1,0000	2,20	2,20
9	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			169,27
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,34	83,22
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	100,00	80,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	55,00	6,05
		2. Lucrari de montare				
10	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			258,42
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,34	123,92
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	133,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	75,00	1,50
11		Consola metalica cu un brat	buc			105,00
	014	Consola metalica cu un brat	buc	1,0000	105,00	105,00
12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			480,62
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,34	450,63
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	75,00	30,00
13	016	Cablu AVVG 3*2.5	m			3,50
	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	1,0000	3,50	3,50
		3. Utilaje				
14		Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			1 455,00
	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	1,0000	1 455,00	1 455,00

INTOCMIT
Antreprenor
SRL "Capital"

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Primaria or.Codru
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №

Restabilirea iluminatului stradal din str.Potirnichi 41a-str.Sf.Nicolae 1

Valoarea de deviz 52 303,13 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,45	5 944,76 2 370,98	2 675,14 1 066,94
2		Cablu SIP 2A 3*16+1*25mm2	m	450,00	17,90 0,00	8 055,00 0,00
3	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	39,00	15,50 0,00	604,50 0,00
4	8	Clema conexiune PC-1500	buc	4,00	24,00 0,00	96,00 0,00
5	15	Clema Suport AI CA-1500	buc	15,00	26,50 0,00	397,50 0,00
6	19	Clema de ancora PA-1500	buc	6,00	43,00 0,00	258,00 0,00
7	20	Banda de montare F-19.07	m	60,00	8,15 0,00	489,00 0,00
8	21	Clema pentru banda A-19	buc	60,00	2,20 0,00	132,00 0,00
9	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi fluorescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	13,00	169,27 83,22	2 200,49 1 081,84
Прямые затраты			lei		14 907,63	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		483,48	

1	2	3	4	5	6	7
		Transport	3,00 %			300,96
		Cheltuieli de regie	14,50 %			2 275,35
		Total	100,00 +			17 967,42
		Beneficiu de deviz	3,00 %			539,02
Total Lucrari de constructie						18 506,44
Inclusiv salariu						2 148,78
		2. Lucrari de montare				
10	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	13,00	258,42 123,92	3 359,45 1 610,95
11		Consola metalica cu un brat	buc	13,00	105,00 0,00	1 365,00 0,00
12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,40	480,62 450,62	192,25 180,25
13	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	40,00	3,50 0,00	140,00 0,00
		Прямые затраты	lei			5 056,70
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			403,02
		Transport	3,00 %			45,15
		Cheltuieli de regie	14,50 %			259,72
		Total	100,00 +			5 764,59
		Beneficiu de deviz	3,00 %			172,93
Total Lucrari de montare						5 937,52
Inclusiv salariu						1 791,20
		3. Utilaje				
14		Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	13,00	1 455,00 0,00	18 915,00 0,00
		Прямые затраты	lei			18 915,00
		Cheltuieli de depozitarea	1,20 %			226,98
Total Utilaje						19 141,98
Inclusiv salariu						0,00
		Прямые затраты	lei			43 585,94
		TVA	20,00 %			8 717,19

Total deviz: 52 303,13
Inclusiv salariu 3 939,98

Intocmit _____ (SRL "Capital")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Primaria or.Codru
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Restabilirea iluminatului stradal din str.Schinoasa Vale 8 - Galati 2a

Valoarea de deviz 64 280,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	173,69	36,34	6 311,89
		Total manopera				6 311,89

Materiale:

1.	010	Banda de montare F-19.07	m	45,00	8,15	366,75
2.	011	Clema pentru banda A-19	buc	45,00	2,20	99,00
3.	014	Consola metalica cu un brat	buc	15,00	105,00	1 575,00
4.	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	30,00	3,50	105,00
5.	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	15,00	1 455,00	21 825,00
6.	05	Cablu SIP 2A 3*16+1*25mm2	m	500,00	17,90	8 950,00
7.	06	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	38,00	15,50	589,00
8.	07	Clema Suport AI CA-1500	buc	18,00	26,50	477,00
9.	08	Clema conexiune PC-1500	buc	4,00	24,00	96,00
10.	09	Clema de ancora PA-1500	buc	18,00	43,00	774,00
11.	11225	Clema RA-25	buc	12,00	16,00	192,00
		Total materiale de construcții				35 048,75

Utilaje de construcții:

1.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	4,88	40,00	195,20
2.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	5,97	45,00	268,65
3.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	12,00	100,00	1 200,00
4.	031002	Autohidroascensor	h-ut	12,21	100,00	1 221,00
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	28,40	100,00	2 840,00
6.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,41	250,00	102,50
7.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,65	55,00	90,75
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,20	75,00	90,00
		Total utilaje de construcții				6 008,10

Total:

Прямые затраты	lei	53 567,47
TVA	20,00 %	10 713,49

Total deviz:

64 280,96

Intocmit

(SRL "Capital")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor

Primaria or.Codru

Obiect

Primaria or.Codru

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Restabilirea iluminatului stradal din str.Schinoasa Vale 8 - Galati 2a
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			5 945,52
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,34	2 370,82
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	250,00	205,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	40,00	390,40
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	45,00	537,30
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	100,00	2 442,00
2		Cablu SIP 2A 3*16+1*25mm2	m			17,90
	05	Cablu SIP 2A 3*16+1*25mm2	m	1,0000	17,90	17,90
3	13	Clema Fidoss 1.5-10/16-95	buc			15,50
	06	Clema Fidoss 1.5-10/16-95	buc	1,0000	15,50	15,50
4	15	Clema Suport AI CA-1500	buc			26,50
	07	Clema Suport AI CA-1500	buc	1,0000	26,50	26,50
5	8	Clema conexiune PC-1500	buc			24,00
	08	Clema conexiune PC-1500	buc	1,0000	24,00	24,00
6	19	Clema de ancora PA-1500	buc			43,00
	09	Clema de ancora PA-1500	buc	1,0000	43,00	43,00
7		Clema RA-25	buc			16,00
	11225	Clema RA-25	buc	1,0000	16,00	16,00
8	20	Banda de montare F-19.07	m			8,15
	010	Banda de montare F-19.07	m	1,0000	8,15	8,15
9	21	Clema pentru banda A-19	buc			2,20
	011	Clema pentru banda A-19	buc	1,0000	2,20	2,20
10	08-02-369-3	Demontarea Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (k=0,5-demontarea)	buc			52,00
	1	Muncitor	h-om	1,8300	36,34	33,25
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	100,00	18,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	75,00	0,75
11	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			169,27
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,34	83,22
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	100,00	80,00

1	2	3	4	5	6	7
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	55,00	6,05
		2. Lucrari de montare				
12	08-02-149-1	Demontarea cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg (k=0,5-demontarea)	100 m			325,21
	1	Muncitor	h-om	17,1000	36,34	310,71
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	75,00	14,50
13	08-02-363-1	Demontarea Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (k=0,5-demontarea)	buc			129,21
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,34	61,96
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	66,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	75,00	0,75
14	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			258,42
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,34	123,92
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	133,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	75,00	1,50
15		Consola metalica cu un brat	buc			105,00
	014	Consola metalica cu un brat	buc	1,0000	105,00	105,00
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			480,60
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,34	450,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	75,00	30,00
17	016	Cablu AVVG 3*2.5	m			3,50
	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	1,0000	3,50	3,50
		3. Utilaje				
18		Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			1 455,00
	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	1,0000	1 455,00	1 455,00

INTOCMIT
Antreprenor
SRL "Capital"

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Primaria or.Codru
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №
Restabilirea iluminatului stradal din str.Schinoasa Vale 8 - Galati 2a

Valoarea de deviz 64 280,96 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8).	1000 m	0,50	5 945,52 2 370,82	2 972,76 1 185,41

1	2	3	4	5	6	7
		Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect				
2		Cablu SIP 2A 3*16+1*25mm2	m	500,00	17,90 0,00	8 950,00 0,00
3	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	38,00	15,50 0,00	589,00 0,00
4	15	Clema Suport AI CA-1500	buc	18,00	26,50 0,00	477,00 0,00
5	8	Clema conexiune PC-1500	buc	4,00	24,00 0,00	96,00 0,00
6	19	Clema de ancora PA-1500	buc	18,00	43,00 0,00	774,00 0,00
7		Clema RA-25	buc	12,00	16,00 0,00	192,00 0,00
8	20	Banda de montare F-19.07	m	45,00	8,15 0,00	366,75 0,00
9	21	Clema pentru banda A-19	buc	45,00	2,20 0,00	99,00 0,00
10	08-02-369-3	Demontarea Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (k=0,5-demontarea)	buc	10,00	52,00 33,25	520,01 332,51
11	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi fluorescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	15,00	169,27 83,22	2 539,03 1 248,28
Прямые затраты			lei		17 575,55	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		622,39	
Transport			3,00 %		346,31	
Cheltuieli de regie			14,50 %		2 688,91	
Total			100,00 +		21 233,16	
Beneficiu de deviz			3,00 %		637,00	
Total Lucrari de constructie					21 870,16	
Inclusiv salariu					2 766,20	
		2. Lucrari de montare				
12	08-02-	Demontarea cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m	100 m	3,00	325,21	975,62

1	2	3	4	5	6	7
	149-1	pina la: 1 kg (k=0,5-demontarea)			310,71	932,12
13	08-02-363-1	Demontarea Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (k=0,5-demontarea)	buc	10,00	129,21 61,96	1 292,10 619,60
14	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	15,00	258,42 123,92	3 876,29 1 858,79
15		Consola metalica cu un brat	buc	15,00	105,00 0,00	1 575,00 0,00
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,30	480,60 450,60	144,18 135,18
17	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	30,00	3,50 0,00	105,00 0,00

Прямые затраты			lei		7 968,19	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		797,78	
Transport			3,00 %		50,40	
Cheltuieli de regie			14,50 %		514,13	
Total			100,00 +		9 330,50	
Beneficiu de deviz			3,00 %		279,91	

Total Lucrari de montare

9 610,41

Inclusiv salariu

3 545,69

		3. Utilaje				
18		Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	15,00	1 455,00 0,00	21 825,00 0,00

Прямые затраты			lei		21 825,00	
Cheltuieli de depozitarea			1,20 %		261,90	
Total Utilaje					22 086,90	
Inclusiv salariu					0,00	

Прямые затраты			lei		53 567,47	
TVA			20,00 %		10 713,49	

Total deviz:

64 280,96

Inclusiv salariu

6 311,89

Intocmit

(SRL "Capital")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

DEVIZ LOCAL №**Restabilirea iluminatului stradal din str.Drumul Schinoasei 134-136a****Valoarea de deviz 25 848,52 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	57,59	36,34	2 092,82
		Total manopera				2 092,82

Materiale:

1.	010	Banda de montare F-19.07	m	20,00	8,15	163,00
2.	011	Clema pentru banda A-19	buc	20,00	2,20	44,00
3.	014	Consola metalica cu un brat	buc	6,00	105,00	630,00
4.	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	15,00	3,50	52,50
5.	019	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	6,00	1 455,00	8 730,00
6.	02	Pilon b/SV-9.5-2	buc	2,00	1 360,00	2 720,00
7.	06	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	14,00	15,50	217,00
8.	07	Clema Suport AI CA-1500	buc	8,00	26,50	212,00
9.	11225	Clema RA-25	buc	2,00	16,00	32,00
10.	5516	Cablu SIP 5A 2x16mm2	m	200,00	7,30	1 460,00
		Total materiale de construcții				14 260,50

Utilaje de construcții:

1.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,48	250,00	120,00
2.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	1,95	40,00	78,00
3.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	2,39	45,00	107,55
4.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	4,80	100,00	480,00
5.	031002	Autohidroascensor	h-ut	4,88	100,00	488,00
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	7,98	100,00	798,00
7.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,56	350,00	546,00
8.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,16	250,00	40,00
9.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,04	55,00	57,20
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,18	75,00	13,50
		Total utilaje de construcții				2 728,25

Total:

Прямые затраты	lei	21 540,43
TVA	20,00 %	4 308,09

Total deviz:**25 848,52**

Intocmit (SRL "Capital")
(funcția, semnătura)

Verificat ()
(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor Primăria or.Codru
Obiect Primăria or.Codru

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Restabilirea iluminatului stradal din str.Drumul Schinoasei 134-136a
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			421,54
	1	Muncitor	h-om	3,8000	36,34	138,09
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	350,00	273,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	55,00	10,45
2		Pilon b/SV-9.5-2	buc			1 360,00
	02	Pilon b/SV-9.5-2	buc	1,0000	1 360,00	1 360,00
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			75,99
	1	Muncitor	h-om	0,4400	36,34	15,99
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	250,00	60,00
4	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			5 938,95
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,34	2 371,20
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	250,00	200,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	40,00	390,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	45,00	537,75
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	100,00	2 440,00
5		Cablu SIP 5A 2*16mm2	m			7,30
	5516	Cablu SIP 5A 2x16mm2	m	1,0000	7,30	7,30
6	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			15,50
	06	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	15,50	15,50
7	13	Clema Suport AI CA-1500	buc			26,50
	07	Clema Suport AI CA-1500	buc	1,0000	26,50	26,50
8	20	Banda de montare F-19.07	m			8,15
	010	Banda de montare F-19.07	m	1,0000	8,15	8,15
9	21	Clema pentru banda A-19	buc			2,20
	011	Clema pentru banda A-19	buc	1,0000	2,20	2,20
10		Clema RA-25	buc			16,00
	11225	Clema RA-25	buc	1,0000	16,00	16,00
11	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			169,27

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,34	83,22
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	100,00	80,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	55,00	6,05
		2. Lucrari de montare				
12	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			258,42
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,34	123,92
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	133,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	75,00	1,50
13		Consola metalica cu un brat	buc			105,00
	014	Consola metalica cu un brat	buc	1,0000	105,00	105,00
14	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg				

1	2	3	4	5	6	7
4	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,20	5 938,95 2 371,20	1 187,79 474,24
5		Cablu SIP 5A 2*16mm2	m	200,00	7,30 0,00	1 460,00 0,00
6	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	14,00	15,50 0,00	217,00 0,00
7	13	Clema Suport AI CA-1500	buc	8,00	26,50 0,00	212,00 0,00
8	20	Banda de montare F-19.07	m	20,00	8,15 0,00	163,00 0,00
9	21	Clema pentru banda A-19	buc	20,00	2,20 0,00	44,00 0,00
10		Clema RA-25	buc	2,00	16,00 0,00	32,00 0,00
11	33-04-014-2	Montarea corpurilor de ilumin				

1	2	3	4	5	6	7
14	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,15	480,60 450,60	72,09 67,59
15	016	Cablu AVVG 3*2.5	m	15,00	3,50 0,00	52,50 0,00
Прямые затраты			lei		2 305,11	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		182,50	
Transport			3,00 %		20,47	
Cheltuieli de regie			14,50 %		117,61	
Total			100,00 +		2 625,69	